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ما گفتیم!
 درباره جشنواره شهید رجایی در استان و تجلیل و تقدیر بر اساس ارزیابی های صورت گرفته مطالب انتقادی 
خوبی این روزها از سوی رسانه های استان مطرح شده است و همه به نوعی انتقاد خود را از نتایج این ارزیابی ها 

و معرفی برخی مدیران به عنوان مدیر برتر و مدیر شایسته اعلام کرده اند....

| t.me/hamedanpayam     کانال خبری                  در تلگرامtelegram.me/bazarehamedan     کانال نیازمندی های روزنامه در تلگرام
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پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان
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»صولت 
مرتضوی« 
چه باید بکند؟

 از پاکبان 
امانتدار همدانی 
تقدیر شد

۷۰۰  میلیون تومان 
بابت هزینه های 
درمان نازایی و 
ناباروری
 پرداخت شد

لزوم افزایش 
داروخانه 
شبانه روزی 
در اسدآباد
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 تیم فوتبال شهرداری همدان امروز 
در دیداری 6 امتیازی میزبان تیم مدعی 

استقلال ملاثانی است.
هفته دهم رقابت های فوتبال دسته 
یک قهرمانی باشگاه های کشور جام 
آزادگان امروز با انجام 8 بازی در 
شهرهای مختلف برگزار می شود که 
در یکی از این بازی ها تیم فوتبال 
شهرداری همدان در ورزشگاه شهید 
حاجی بابایی مریانج میزبان تیم مدعی 

استقلال ملاثانی است.
شهرداری که در رده پنجم جدول 
دیداری  در  دارد  قرار  رده بندی 
استقلال  پذیرای  امتیازی و حساس   6
امتیازی رده دومی است.شاگردان   19
احمد جمشیدیان برای آنکه خود را در 
کورس مدعیان قهرمانی نگه دارند در 
بازی امروز محکوم به پیروزی هستند 
و با کسب 3 امتیاز این بازی می توانند 
همچنان در مربع قدرت حضور داشته 

باشند.
شهرداری با 4 پیروزی، 3 تساوی و دو 
شکست تا ایستگاه نهم کارنامه قابل 

قبولی کسب کرده و اگر همین روند 
را دنبال کند می تواند حرف هایی برای 
گفتن داشته باشد، شهرداری با تکیه بر 
بازیکنان جوان و مستعد، فوتبال روانی 
را به نمایش می گذارد و نشان داده 
است که اگر مسئولان توجه بیشتری 
به این تیم داشته باشند می تواند نتایج 

قابل قبولی کسب کند.
شهرداری در بازی گذشته علی رغم 
برتری نسبی نتوانست از پس خوشه 
طلائی ساوه برآید و با توقف مقابل این 
تیم از کورس مدعیان فاصله گرفت. 
در آن دیدار مهاجمان شهرداری بارها 
فرصت گلزنی به دست آوردند اما از 
این موقعیت ها سودی نبردند و حتی 
دروازه خالی را نیز کج دیدند تا در 
نهایت با کسب یک امتیاز به همدان 

برگردند.
کادر فنی شهرداری به خوبی بازی های 
استقلال ملاثانی را آنالیز کرده اند و به 
خوبی به نقاط ضعف و قوت این تیم 
واقف هستند. استقلال ملاثانی که این 
روزها با بحران بی پولی روبه رو است. 

هفته گذشته بازیکنان این تیم چند 
جلسه حاضر به تمرین نشدند و این 
مشکل روحی و روانی می تواند به 

سود شهرداری رقم بخورد.
شهرداری برای آنکه به نتیجه مطلوب 
برسد بایستی قدر فرصت ها را بداند و 
در همان نیمه نخست کار را تمام کند. 
استقلالی ها اگر بتوانند در نیمه نخست 
مقاومت کنند با توجه به توانایی های 
که دارند می توانند خطرناک باشند و 

خط دفاعی شهرداری را آزار بدهند.
جمشیدیان در بازی امروز به احتمال 
بسیار از بازیکنانی چون پرویز کرمی، 
حسین کاظمی، پیمان حشمتی، محمد 
عباسی تبار، رامین آقالو، مهدی 
خلج، مسعود رمضانی، امیرحسین 
پورقاسمی، سجاد طجرلو و محمدرضا 
اقبالی در ترکیب خود سود خواهد 
برد و از همان دقایق ابتدائی حملاتی 
را روی دروازه تیم میهمان تدارک 
خواهد دید این دیدار بدون حضور 
این  برگزار می شود و  تماشاگران 
می تواند از کیفیت بازی کم کند زیرا 

این تماشاگران هستند که به بازی روح 
می بخشند.

همزمان با این بازی چند دیدار نیز 
در دیگر شهرها برگزار می شود در 
شهر بابک تیم مس این شهر میزبان 
چوکا تالش است. سایپا با محمود 
فکری که هفته گذشته شکست 
سختی خورد از تیم چادرملو اردکان 
استقلال خوزستان  پذیرایی می کند 
به میهمانی ون پارس نقش جهان 
اصفهان می رود. خیبر با فراز کمالوند 
مسابقات شمس  میزبان صدرنشین 
آذر قزوین با هدایت سعید دقیقی 
است. پارس جنوبی از تیم خوشه 
طلائی ساوه پذیرایی می کند و 
دریای کاسپین بابل پذیرای آرمان 
شهرداری  تیم  است.  سیرجان  گهر 
آستارا نیز میزبان تیم نگون بخت 
امید وحدت خراسان بود که سازمان 
لیگ به خاطر حل مشکلات این تیم 
مشهدی دو هفته بازی های این تیم را 
تعلیق کرد تا مشکل مالکیت این تیم 

قدیمی حل شود.

وزیر کشور با اشاره به تصویب و ابلاغ 
آئین نامه ای در خصوص مشکلات 
مالکیتی در محلات کم برخوردار کشور 
از حل معضلات سند مالکیتی خانه های 

محلات کم برخوردار خبر داد. 
احمد وحیدی در مراسم ویژه ستاد 
توانمندسازی و تحول محلات کم 
برخوردار کشور گفت: محله هایی 
را پیدا کرده ایم که به اندازه کافی به 
آنها رسیدگی نشده و گاهی ناشی از 
رشد شتابان توسعه شهرها و توجه 
به محلات جدید، محلات قدیمی که 
روزی محل کسب و کار بوده کمتر 
مورد توجه قرار گرفته و از سوی 
دیگر نیز محلاتی که بر اثر مهاجرت به 
شهرها به عنوان حاشیه نشین ها شکل 
گرفتند و امروز با مشکلات متعددی 

مواجه هستند.
وحیدی افزود: در وزارت کشور 
سازمان اجتماعی وجود دارد که 
موضوع مشارکت های اجتماعی را 

اما  می کند؛  دنبال 
بی تردید این برای 
مشکلات  حل 
کافی  تنهایی  به 
نیست و برای 
زدایی  محرومیت 
و توانمندسازی ها 
مساعدت  باید 
صورت  بیشتری 
که  می گرفت 
راستا  همین  در 
برای  ستادی 

توانمندسازی و تحول محلات محروم 
شکل گرفت.

وزیر کشور ادامه داد: مشکلات 
فرهنگی  اقتصادی،  ساختاری،  کالبدی، 
و اجتماعی در این محلات وجود دارد 
اما در کنار آن ظرفیت های گسترده و 
خوبی نیز وجود دارد. در برخی از این 
محلات تعداد زیادی از خانواده شهدا 
هستند. لذا پرداختن به مسائل اجتماعی 

از مسائلی است که در این محلات باید 
مورد توجه قرار گیرد. در حال حاضر 
در این محلات با رشد شتابان جامعه 
مدنی و اقتصادی، ما تناسب آن را در 
توسعه این محلات مشاهده نمی کنیم. 
گسست های  همچون  مشکلاتی 
محله ای، مسکن و حتی کمک رسانی با 
توجه به ساخت و سازهای غیر معتبری 
که در این محدوده ها شکل گرفته از 

جمله مسائلی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد اما در کنار این مسائل مردم 
خوب، انقلابی و کشور دوستی در این 

محلات حضور دارند.
به گزارش ایسنا،وحیدی تأکید کرد: با 
شکل گیری ستاد توانمندسازی تلاش 
کرده ایم با استفاده از ظرفیت های 
نهادهای مختلف در این مسیر گام های 
مؤثر برداریم؛ لذا مقرر شد استانداران، 
و  دهیاران  بخشداران،  فرمانداران، 
شهرداران در این راستا کمک کنند. 
امیدواریم با بهره گیری از ظرفیت ها 
کار درخوری را انجام دهیم. همچنین 
آئین نامه ای در دولت مصوب و ابلاغ 
شد. در مورد خانه هایی که در این 
محلات سند ندارند که با این تصمیم 
می توان مشکلات مالکیتی را در 
این محلات حل و فصل کنیم. در 
زمان بندی تعیین شده تا پایان دولت 
امیدواریم این محلات به وضعیت قابل 

قبولی بازگردند.

در دیداری 6 امتیازی

شهرداری همدان امروز میزبان استقلال ملاثانی

حل مشکل سند مالکیت خانه های محلات کم برخوردار

۷۳۰بیمار در یک روز به اورژانس علیمرادیان  مراجعه کردند

کمبود 25 پزشک در نهاوند
مدیرکل راه و شهرسازی استان:

مشاور طرح جامع
 بازهم بدقولی کرد

■ ساخت ایستگاه درون شهری قطار 
20 هزار میلیارد تومان پول می خواهد

بازگشت پاس به تنظیمات کارخانه

قهرمان آسیا 
در آستانه فروپاشی و انحلال

کبودراهنگ امروز میزبان وزیر ارشاد است

مهلت یک هفته  ای استاندار 
به مدیران فردا تمام می شود 

حصر همدان جهانی 
در نسخه های 
کاغذی 
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روزنامه صبح استان
صاحبامتیازومدیرمسئول:نصرتا...طاقتياحسن

سردبیر:یدا...طاقتياحسن
مدیراجرائی:سیدهثریاجلالی

نشاني:همدان،ابتدايخیابانمهدیه،روبرويدبیرستانشریعتي
ساختمانپیام

صندوقپستي:65155-666
تلفن:38264433)ویژه(نمابر:38279013

سردبیر:09183151437آگهي:38264433
لیتوگرافيوچاپ:پیامرسانه)081-34586731(
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■ آب و هوا
پیش بیني وضع هوا: 

قسمتیابریدربعدازظهرافزایشابر

منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران «

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture  روزنامه اجتماعي، سیاسي، فرهنگي، اقتصادي

سه شنبه  3 آبان ماه1401  28 ربیع الاول 1444  25 اکتبر 2022  شماره 4439

www.HamedanPayam.comاوقات شرعي ■
5: 07             اذانصبح
6:30         خورشید طلوع
اذانظهر12:00
غروبخورشید17:30
اذانمغرب17:48
نیمهشبشرعي23:19

■ حدیث:
امام علی )ع(:

 خداوند سبحان، بندگانِ خود را كه خودپسند و مستكبرند، به دوستانش كه در 
نظر آنان مستضعف و خوار و زبون اند، می آزماید..

نهج البلاغة : خطبة 1۹۲.

■ دوبیتی
خرم كوه و خرم صحرا خرم دشت                        خرم آنانكه این آلالیان كشت
بسی هند و بسی شند و بسی یند             همان كوه و همان صحرا همان دشت

فرهنگ

گردشگری

مریم مقدم  «

 اینجا پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین است. سرزمینی در 
کرانه غربی نقشه جغرافیایی ایران؛ استانی با بیش از یک هزار و 
800 جاذبه تاریخی و طبیعی شناسایی شده که بیشتر از یک هزار 
جاذبه آن وارد فهرست آثار ملی شده است و یک پرونده در انتظار 

جهانی شدن سال هاست اینجا دست به دست می شود.
فردا سه شنبه مهلت یک ماهه ادارات و ارگان های دولتی که هفته 
گذشته در جلسه بررسی و تصویب تفاهم نامه مدیریت یکپارچه 
بافت تاریخی حضور داشتند برای عد تفاهم نامه و اعمال نظر در 

زمینه تغییرات مفاد این تفاهم نامه تمام می شود . 
26 مهر ماه بود که استاندار همدان در این نشست خطاب به مدیر 
کل میراث فرهنگی تاکید کرد برای پیگیری و تسریع در تصمیم 
گیری ها با یک مهلت یک هفته ای ارگان های مرتبط را در راستای 
رفع موانع ثبت جهانی همدان پای کار برای عقد تفاهم نامه آورد . 
برخی میگویند زمزمه های تغییر مدیرکل میراث فرهنگی ، 
گردشگری و صنایع دستی از مدت ها پیش و به نتیجه نرسیدن آن 
در زمینه ابقای مدیر فعلی یا تغییر وی  ، تکمیل نبودن پرونده ای 
که قرار است جهانی شدن همدان را به نتیجه ای قابل قبول منتج 
کند ، مهیا نبودن زمینه تبلیغات برای سفر مسافرانی که همدان را 
با تعداد انگشت شماری جاذبه می شناسند یکی پس از دیگری 
عملکرد  حوزه میراث فرهنگی همدان را در ماه های اخیر به 

سکوتی معنادار فرو برده است .  
به واقع کدام یک میتواند دلیل رکود پرداختن به موضوعات مهم 
میراث فرهنگی و گردشگری در استان باشد ؟ چرا فرایند پرداختن 
به پرونده ثبت جهانی در همدان ، داستان هزار و یک شب 
شده  است، یک زمان جهانی شدن همدان ی گزینه بلاتکلیف 
بین کتیبه های گنجنامه، سایت تاریخی هگمتانه، غارعلیصدر و 
نوشیجان ملایر بود تا اینکه به بهانه رویدادهای جهانی گردشگری 
در همدان سال های 1397 و 1398 و رفت و آمد کارشناسان در 
سطح ملی و بین المللی ورق برگشت قرعه به نام منظر تاریخی 

هگمتانه تا همدان افتاد . 
 عرصه اصلی پرونده همدان برای جهانی شدن

 چرخه پیشنهادات به شکلی چرخید که 28 مهر 1400 مشاور 
محمدحسین طالبیان وزیر میراث فرهنگی راهی همدان شد و در 
جریان این سفر همدان را با هسته مرکزی هگمتانه ، تنها کاندیدای 
ثبت جهانی منظر تاریخی در ایران معرفی کرد. آن روز این پرونده 
در کنار پنج اثر دیگر انتظار اعلام ارزیابان یونسکو را برای پذیرفته 

شدن در زمینه ورود به لیست جهانی را می کشید.
عرصه اصلی این پرونده برای جهانی شدن شامل تپه هگمتانه، 
بازار، بافت تاریخی شهر که در قالب  کانسرت  »منظر تاریخی 
هگمتانه تا همدان« برای ثبت جهانی قرار بر آماده سازی شد، در 
تاریخ یاد شده پرونده راه آهن شمال- جنوب، منظر فرهنگی 
اورامانات، آسبادهای منطقه سیستان، دیوار گرگان و منظر فرهنگی 

در یونسکو در دست بررسی بود.
طالبیان هم آن زمان   وعده داد آذرماه سال 1400 نتیجه بررسی 
این 6 پرونده اعلام می شود و هر یک که روند ثبت کوتاه تری 
پیش روی داشته باشد رفع موانع آن در اولویت برای تعیین 

تکلیف شدن قرار می گیرد.
اما طولی نکشید که 5 مرداد 1400 در بیست و ششمین میراث 
جهانی ایران به نام »منظر فرهنگی هورامان/ اورامانات« ثبت شد. 
این در حالی بود که 2 مرداد ماه نیز راه آهن سراسری )شمال-
جنوب( ایران در این فهرست ثبت شد. در حالی که سال ها از 
تشکیل پرونده ثبت جهانی همدان می گذرد و در حالی که 

بیش از دو سال از طرح موضوع پرونده جهانی 
منظر تاریخی هگمتانه تا همدان می گذرد، هنوز 
هیچ خبر امیدوارکننده و قطعی درباره جریان 
پیگیری پرونده همدان جهانی از منابع خبری 
رسمی شنیده نمی شود و تا بوده وعده امسال نه 
سال دیگر مطرح است . روزی که پرونده همدان 
جهانی طرح شد  کمی آن سوتر  هورامان در استان 
کرمانشاه و کردستان محوری با حدود 409 هزار 
هکتار عرصه و حریم که 106 هزار هکتار آن 
مربوط به عرصه و 303 هزار هکتار جزو حریم 
نیز مطرح بود . اما در کمال ناباوری با این عرصه 
عریض  این پرونده سال 1399 به یونسکو ارسال 

و سال 1400 به  نتیجه رسید.
در مقایسه با هورامان اما کل محدوده تعیین شده 
برای پرونده جهانی شدن همدان مساحتی در 
حدود 300 هکتار را به خود اختصاص می دهد که 
از این میزان 120 هکتار به عرصه مربوط می شود 
در این محدوده 140 اثر واجد ارزش ثبتی نیز قرار 
دارد یعنی مساحتی کوچک تر و قابل بررسی تر .

در این محدوده، سایت تاریخی هگمتانه، محدوده 
بازار، مسجد جامع از جمله آثاری است که دارای 
حریم گسترده تری هستند از سوی دیگر آثار ثبتی 
در این مسیر و محوطه موجب شده است که خط 
آسمان از منظر ارتفاع ساخت و سازها از میدان 

آرامگاه بوعلی سینا تا سایت هگمتانه با ارتفاع 
بین 4 و نیم متر تا 12 متر تعریف شود که در کنار 
حریم آثار محدودیت های ساخت و ساز در این 

مسیر را به خود اختصاص داده است.
 محدودیت هایی برای ساخت و ساز 

جامعه محلی
شرایط موجود و اهمیت جهانی 
شدن همدان با پرونده منظر 
محدودیت هایی  همدان  تاریخی 
برای ساخت و ساز جامعه 
محلی در منطقه مشخص شده 
هم ایجاد کرده است .این 
محدودیت ها از یک سو و همراه 
و هماهنگ نبودن شهرداری و 
میراث فرهنگی از سوی دیگر در 
کنار دلایل متعدد از جمله تغییر 
مدیران میراث فرهنگی و کامل 
نبودن پرونده همدان جهانی 
موجب شده است صاحبان ملک 
در محوطه تعیین شده با معضلی 
به نام بلاتکلیفی دست و پنجه 

نرم کنند. این بلاتکلیفی البته زاییده یک اتفاق مهم 
تر هم  هست و  آن هم استعلام نگرفتن گاه و 
بیگاه شهرداری از میراث فرهنگی برای ساخت 

و ساز یا تغییر نما و ارتفاع ها برخی بناها در 
این محوطه است که وقتی سروکله کارشناسان 
یونسکو برای ارزیابی پیدا می شود هزار و یک 
اما و اگر همچون زخم کهنه در این مسیر دهان 

باز میکند .
با تشریح موارد بالا درمی یابید وقتی هماهنگی و 
همگرایی در یک پروژه مغفول 
می ماند دوگانگی تصمیم گیری 
دامن هیچ کس جز مردم یک 
شهر را نمی گیرد و این همه 
آنچه است که امروز اصلاح 
سیما و منظر شهری در مسیر 
جهانی شدن همدان را با چالش 
روبه رو کرده و پرونده همدان 
جهانی روی میز جلسات متعدد 
ملی استانی و بین المللی دست 
نتیجه  به  به دست میچرخد و 

نمیرسد  .
حال درست یک هفته پیش در 
زمینه یکی از چالشها  مدیر 
ارشد استان برای رفع بلاتکلیفی 
مردم شهر عنوان کرده است از محدودیت های 
ثبت جهانی برای مردم شهر حصر و حصار 
نسازید. این به آن معناست که اگر جایی و مکانی 

می تواند با حداقل تغییرات حال و روز بهتری 
داشته باشد کوتاهی نکنید بگذارید با اصلاح در 
ساخت و مرمت طبق اصول میراث فرهنگی حال 

سیما و منظر شهر حال بهتری باشد.
اما هنوز علامت سؤالات متعدد در زمین این زمینه 
که آیا زمزمه تغییر مدیرکلی در میراث یا تکمیل 
نبودن پرونده جهانی و یا همراه نبودن ارگان های 
مرتبط برای حل و فصل چرایی طولانی شدن 
پیگیری پرونده جهانی شدن همدان  جای خود 

باقی مانده است 
کوتاه سخن اینکه وقفه به ثمر رسیدن پرونده 
همدان جهانی  بیشترین آسیب را به منظر 
گردشگری همدان می زند آسیبی که نه نتیجه 
دخل و تصرف های کارشناسی  از بیرون استان 
بلکه زاییده ناهماهنگی و همراهی نکردن عوامل 
و مدیران و تصمیم گیران درونی شهر مرتبط با 
پرونده جهانی همدان است. حال باید دید آیا نگاه 
دغدغه مند کسانی که بارها و بارها بدون نتیجه 
دور میز نشستند و  برای زودتر جهانی شدن 
همدان نسخه  آرزوهای کاغذی پیچیدند به ارائه 
راهکار اساسی معطوف می شود و آیا در آینده 
نزدیک این مهم  به نتیجه می رسد یا همه مصوبات 
نوشتاری در همان قفسه های بایگانی جلسات به  

خاک خوردن ادامه میدهند . 
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تمدید هفته »مهر سینمای ایران« 
و برپایی در همدان 

ــر  ــه مه ــزاری برنام ــد برگ ــه تمدی ــه ب ــا توج  ب
سینمای ایران، هفت استان دیگر این رویداد را 

برگزار می کنند.
ــینمای  ــر س ــه »مه ــری برنام ــتاد خب ــزارش س ــه گ ب
ایران«، با توجه به تمدید برگزاری این رویداد 
ــان،  ــمنان، کرم ــتان س ــت اس ــاه، هف ــان م ــا 15 آب ت
ــرای  ــل ب ــران و اردبی ــان، ته ــرز، زنج ــدان، الب هم
برگزاری این جشن ملی اعلام آمادگی کردند.

ــان  استان  ــه در روز چهارشنبه، 4 آب ــب ک بدین ترتی
ــه زاری، در  ــلاح لال ــید ف ــت فرش ــه مدیری ــمنان ب س
ــه مدیریت  ــان، استان کرمان ب روز پنجشنبه ، 5 آب
محسن روحی و در روز چهارشنبه، 11 آبان، 
استان های همدان به مدیریت مسعود ویژه، البرز 
ــه  ــری انصاری، زنجان ب ــت سعید جاب ــه مدیری ب
مدیریت امرا... حسنی، تهران به مدیریت محمد 
آبان ماه   12 پنجشنبه،  روز  در  و  زاده  خراسانی 
ــی  ــدا... بحرالعلوم ــت عب ــه مدیری ــل ب ــتان اردبی اس
برنامه »مهر سینمای ایران« را برگزار کرده و به 

ــد. ــود می پردازن ــتان خ ــدان اس ــل از هنرمن تجلی
»هفته مهر سینمای ایران« به مناسبت روز ملی 
سینما و با هدف تحقق استمرار شادابی و 
پویایی در محیط روانی سینمای کشور و توجه 
ــری در  ــی و هن ــت فرهنگ ــه عدال ــه مقول ــاص ب خ
ــینماگران  ــم س ــتای تکری ــیزدهم در راس ــت س دول
ــته های  ــران در رش ــینمای ای ــالان س پیشکسوت، فع
ــه دبیری قادر آشنا در حال برگزاری  مختلف ب

است.
ــای  ــا روزه ــینما ب ــی س ــی روز مل ــل همزمان ــه دلی ب
ــر این شد  ــه اربعین حسینی، تصمیم ب متنهی ب
ــر  ــاه مه ــران« در م ــینمای ای ــر س ــداد »مه ــه روی ک
برگزار شود. ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هر استان، بنا بر رویکرد و سیاست های هنری 
خودشان، برنامه هایی را برای برپایی تدوین 
کردند. این رویداد تاکنون در چند استان کشور 

برگزار شده است.

اطلاعیه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی

 برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر
 اطلاعیه شماره 2 وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در خصوص جام جهانی 2022 قطر 
منتشر شد. در اطلاعیه شماره دو این وزارتخانه آمده 
است: »پیرو اطلاعیه شماره یک با توجه به نزدیک شدن 
به بازی های جام جهانی قطر 2022 و انجام تبلیغات در 
فضای حقیقی و مجازی، ضرورت دارد علاقه مندان به 
حضور در جام جهانی قبل از هرگونه اقدام برای خرید 

بسته سفر )تور( به مقصد قطر به موارد زیر توجه کنند.
بر اساس مصوبات کمیسیون تورهای خروجی ویژه جام 
جهانی قطر 2022،  پنج شرکت از دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری که دارای شرایط برگزاری تور به مقصد 
کشور قطر هستند، انتخاب شده که اسامی و مشخصات 
آن ها در سامانه اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اعلام  شده است. سایر دفاتر یا 
شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری دارای مجوز 
صرفا در صورت انعقاد قرارداد با یکی از شرکت های 
مذکور و اخذ عاملیت رسمی می توانند نسبت به فروش 
تور جام جهانی اقدام کنند لذا هموطنان علاقه مند سفر به 
قطر برای بازدید بازی های جام جهانی فوتبال می توانند 
به صورت مستقیم از طریق پنج شرکت کارگزار اصلی 
و یا از از طریق دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگی در 
سراسر کشور که قرارداد عاملیت با دفاتر منتخب را 
دارند، نسبت به خرید بسته سفر اقدام کنند. به منظور 
جلوگیری از هرگونه تخلف یا سوءاستفاده احتمالی از 
سوی اشخاص غیر مجاز رعایت نکات زیر لازم است: 
اطمینان از مجاز و معتبر بودن فروشنده تور مسافرتی با 
مشاهده مجوز دفتر خدمات مسافرتی و قرارداد عاملی از 
دفاتر منتخب ضرورت عقد قرارداد ممهور و امضا شده 
توسط مقام مجاز دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
)مجری تور( و دریافت یک نسخه کامل از آن پرهیز 
از واریز هرگونه وجه به حساب واسطه ها و اشخاص 
متفرقه و فاقد سمت مجاز استعلام اعتبار دفتر فروش تور 
از ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان ها در صورت لزوم توجه به قوانین فیفا که از سایت 
رسمی فیفا به آدرس https://www.fifa.com و 
اطلاعیه های صادره از فدراسیون فوتبال به آدرس 
https://www.fifa..ir است. همچنین اطلاعیه های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که 
متعاقبا از طریق روابط عمومی و از درگاه وزارت از 
طریق آدرس الکترونیکی www.mcth.ir   اعلام 

می شود.«

عکس روز

عكس: مریم مقدم

مهلت یک هفته ای استاندار به مدیران فردا تمام می شود 

حصر همدان جهانی در نسخه های کاغذی 
■ 300 هکتار و 140 اثر تاریخی برای جهانی شدن  انتظار همراهی مدیران شهررا می کشد 

■ زمزمه های تغییر مدیرکل میراث فرهنگی ، تکمیل نبودن پرونده ای که قرار است جهانی شدن همدان را به نتیجه ای قابل قبول منتج کند، نبود تبلیغات، همدان را 
در حوزه گردشگری به سکوت معنادار فرو برده است

سال ها از تشکیل پرونده 
ثبت جهانی همدان 

می گذرد ، هنوز هیچ خبر 
امیدوارکننده و قطعی 
درباره جریان پیگیری 

پرونده همدان جهانی از 
منابع خبری رسمی شنیده 

نمی شود

حمله به نقاشی ۱۱۰ میلیون دلاری »کلود مونه«
 در ادامه سری اقدامات با هدف جلب توجه به تغییرات آب و هوا و تخریب محیط زیست، معترضان 

روی یک تابلوی گران قیمت اثر »کلود مونه« را برای مدت کوتاهی با نشاسته پوشاندند.
به گزارش آرت نیوز، این نقاشی با نام »Meules« اثر »کلود مونه« در سال 1890،  چند سال پیش توسط 
»هاسو پلاتنر« مجموعه دار معروف آثار هنری به قیمت 110.7 میلیون دلار در یک حراجی خریداری شد 

و از سال 2017 برای نمایش به موزه باربرینی در شهر پوتسدام آلمان امانت داده شده است.
یک گروه فعال آلمانی با نام »آخرین نسل« که این اقدامات اعتراضی را رهبری می کند در بیانیه ای اعلام 
کرد: »نقاشی در این اقدام آسیب ندیده است. کاملًا برخلاف رنج بی اندازه ای که سیل ها، طوفان ها و 

خشکسالی ها امروز به عنوان منادی فاجعه قریب الوقوع بر ما وارد می کنند.«
این گروه همچنین به رسانه ها گفته اند: »این اقدام به منظور برجسته کردن تضاد بین طبیعت زیبای به 
تصویر کشیده شده در اثر »کلود مونه« و خطراتی که در حال حاضر برای صحنه های واقعی مانند آن 
وجود دارد، انجام شده است. مونه طبیعت را دوست داشت و زیبایی منحصر به فرد و شکننده آن را در 
آثارش به تصویر کشید. چگونه است که خیلی ها بیشتر از آسیب دیدن به این تصاویر می ترسند تا از 

نابودی خود دنیای واقعی ما، جادویی که مونه آنقدر تحسین می کرد؟«
موزه باربرینی هم در صفحه اجتماعی خود با اشاره به این که این اثر نقاشی به دلیل محافظت با شیشه 

آسیبی ندیده، از نمایش عمومی دوباره آن از روز چهارشنبه خبر داد.
پیش از این نیز یک گروه فعال در انگلیس با عنوان »Just Stop Oil« دست به اقدامات مشابهی در 
گالری ملی لندن، گالری و موزه هنری گلاسکو، گالری هنر منچستر و آکادمی رؤیال زده است و در 

کشورهای ایتالیا، استرالیا و چند کشور دیگر نیز اعتراضات مشابهی انجام شده است.
چندی پیش دو جوان معترض در گالری ملی لندن با سس گوجه فرنگی به تابلوی 
معروف گلهای آفتابگردان اثر »ونسان ون گوگ« حمله کردند و پس از آن دست های 
خود را دیواره پائین تابلوی نقاشی چسباندند. آنها هدف از این اقدام خود را فشار 
ــرات آب و  ــار تغیی ــا آث ــارزه ب ــت مب ــریع تر جه ــدام س ــرای اق ــا ب ــت بریتانی ــه دول آوردن ب

هوایی توصیف کردند. در این اتفاق هم آسیبی به تابلوی ون گوگ نرسید.

بین الملل

 زیبایی های شهر گردشگری همدان در فصل پائیز با طبیعت بکر و 
منحصربه فردی که دارد دوچندان می شود، هرچند همچنان معرفی این 

جاذبه ها به گردشگران در انتظار تأمین اعتبار باقی مانده است.
وارد کوچه باغ های »عباس آباد« و »گنج نامه« که می شوی، با زیبایی 
وصف ناشدنی روبرو خواهی شد که خالق زیبایی ها با هنرمندی هر چه 
تمام تر آن را در قاب هستی جای داده است، درختان سر به فلک کشیده 
چنار، سرو و نارون، پرچین های سنگی در اطراف کوچه باغ، درختانی با 
برگ های زرد و نارنجی و قرمز و رودخانه ای که از کنار کوچه باغ رد 
می شود، آن چنان زیبایی دارد که جای آن ها در قاب طبیعت بکر همدان هر 

طبیعت گردی را به تماشا ترغیب می کند.
طبیعت زیبا و بکر همدان در پاییز هزار رنگ زیبایی اش دوچندان شده 
به طوری که چشم هر ببینده ای را به خود خیره می سازد، دامنه های الوند 
باشکوه، دشت ها و رودخانه های جاری از کوه های همدان، در کنار 
کوچه باغ های »دره مراد بیک« و »دیوین« و »عباس آباد« و »گنج نامه« در 

پائیز هزار رنگ دیدنی تر می شود.
راه رفتن در کوچه باغ و شنیدن خش خش برگ های رنگی پائیزی در زیر 
پا، انسان را چنان سرمست می کند که گویی در دنیای دیگری است، ترنم 
بارش باران پائیزی برروی برگ ها و سنگ های پرچین و چکیدن قطره های 
باران از سیب هایی که برروی درختان باغ سیب کوچه باغ »گنج نامه« قرار 

دارد، حس لذت بخشی را به انسان القاء می کند که تمام شدنی نیست.
آب وهوای مطبوع »حیدره« همدان نیز در فصل پائیز در کنار طبیعت زیبا و 
وصف ناشدنی آن جزو جاذبه هایی بوده که انسان را به سمت خود می کشد، 
جاده های پوشیده شده از درختان رنگارنگ »ارزانفود« و »سیمین« و »ابرو« 

نیز گردشگران پائیزی را به سوی خود فرامی خواند.
پائیز هزار رنگ در كوچه باغ های همدان
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1401603۲60010007۲4 مورخ 1401/07/11  هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان  هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای 
روح  اله صادقی فرزند رضا به شماره شناسنامه 1076 صادره از قروه در ششدانگ یک 
باب خانه در حال ساخت به مساحت 1۹۲/05 مترمربع قسمتی از پلاک 4 اصلی واقع در 
حومه بخش سه همدان به نشانی منوچهری - 1۲ متری صفوی - كوچه شهید خدری، 
مع الواسطه از مالک رسمي آقای عباس منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد. 
)م الف 110۲(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/03

رضا شیرخانی خرم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1401603۲6001000735 مورخ 1401/07/14 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقای محمدرضا ابراهیمی فرزند عزت  اله به شماره شناسنامه 7۲36 صادره از تهران در  
سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت 16۹/67 مترمربع قسمتی 
از پلاک ۹/304 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی میدان رسالت - كوی 
دانش ۲ - كوچه شهید مردانیان خریداري مع الواسطه از مالک رسمي خانم هما آقاجانی 
و آقای ایلخانی یعقوب نژاد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود. در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند،مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. )م الف 1108(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/03

رضا شیرخانی خرم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1401603۲6001000736 مورخ 1401/07/14 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان  هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم ثریا 
نصرتی فرزند خلیل به شماره شناسنامه 8464 صادره از تهران در  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت 16۹/67 مترمربع قسمتی از پلاک ۹/304 
اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی میدان رسالت -كوی دانش ۲ - كوچه 
شهید مردانیان خریداري مع  الواسطه از مالک رسمي خانم هما آقاجانی و آقای ایلخانی 
یعقوب نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود، در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
)م الف 1106(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/03

رضا شیرخانی خرم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1401603۲6008000363 هیأت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رزن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي حیدر سلطاني اكمل به شناسنامه شماره 
۲ و كدملي 3۹۹۲33۲03۹ صادره از رزن فرزند عزیزاله در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 16۹5/05 مترمربع پلاک شماره 1۹ فرعي از 165 اصلي قریه قوزلیجه واقع در 
همدان بخش 5 حوزه ثبت ملک رزن خریداري عادی از دارنده سند شماره 40551 دفتر 
1 رزن بنام آقای عزیزاله سلطاني اكمل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. )م الف 145(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/03

حسین حیدری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رزن

شنیده

1- در حالی که نتیجه استیضاح وزیر صنعت، معدن و 
تجارت مشخص نیست، گمانه زنی درباره وزیر بعدی 
صمت آغاز شده است. گویا گمانه زنان پیش بینی کرده اند 
که فاطمی امین کار سختی برای کسب رأی اعتماد دارد و 
احتمال خداحافظی وی با کابینه زیاد است. گفتنی است 
مهرداد بذرپاش، رئیس کنونی دیوان محاسبات کشور، 
اصلی ترین گزینه جانشینی فاطمی امین در صورت عدم 

اعتماد مجدد مجلس شناخته می شود. 
2- زیان استارتاپ های اینترنتی از اختلال اینترنت در حال 
افزایش است. گویا  طبق گزارشی که آی قصه از 22 روز 
اختلال اینترنت منتشر کرده، از 19 شهریور تا کنون، این 
استارتاپ با کاهش 60 درصدی تراکنش مواجه بوده  اند 
است. گفتنی است منبع درآمد بسیاری از استارتاپ هایی 
که دارای اپلیکیشن هستند، از طریق فروش اشتراک است 
که  در این مدت به دلیل کاهش خرید اشتراک توسط 

مخاطبان، میزان درآمد آنها  کاهش داشته است.
3- پیشنهاد خرید پلتفرم خارجی در مجلس مطرح است. 
گویا  کمیسیون فرهنگی مجلس  احتمال خرید یک 
نرم افزار خارجی برای تأمین نیاز مردم در صورت عدم 
توسعه و تقویت نرم افزارهای داخلی در زمان مقرر را در 
دست بررسی دارد. گفتنی است این احتمال در شرایطی 
قطعی خواهد شد که پلتفرم های داخلی نتوانند ظرفیت 
لازم را برای مراودات لازم و مورد نیاز مردم فراهم کنند.

4- گارانتی برای خودروداران دردسر شده است. گویا 
اگر خریداران خودرو، تعویض روغن خودروی خود 
را جای دیگری به جز نمایندگی  انجام دهند، گارانتی 
آن ها باطل می شود. گفتنی است  این در حالی است 
که نمایندگی ها قیمت روغن موتور را گاه دو برابر بازار 

محاسبه می کنند.
5- اختلال اینترنت  نظام پزشکی را به درخواست از 
بیمه ها رساند. گویا نظام پزشکی درخواست داده در 
مواقعی که اینترنت مشکل دارد، سازمان های بیمه گر  
درصدی از نسخ پزشکان به صورت دستی را بپذیرند. 
گفتنی است اشکال هایی در نسخه نویسی الکترونیک 
در برخی مناطق کشور به دلیل اختلال اینترنت رخ داده 

است.

ما گفتیم!

 درباره جشنواره شهید رجایی در استان و تجلیل و 
ــب  ــه مطال ــر اساس ارزیابی های صورت گرفت ــر ب تقدی
انتقادی خوبی این روزها از سوی رسانه های استان 
ــود را  ــاد خ ــی انتق ــه نوع ــه ب ــت و هم ــده اس ــرح ش مط
ــه  ــران ب ــی مدی ــی برخ ــا و معرف ــن ارزیابی ه ــج ای از نتای

ــد. ــر شایسته اعلام کرده ان ــر و مدی ــر برت ــوان مدی عن
در چنین شرایطی که افکار عمومی نتیجه یک 
دارد  مشکل  ارزیابی  آن  یا  نمی پذیرد  را  ارزیابی 
یا شاخص های ارزیابی با شاخص ها و نیازهای 

جامعه هماهنگ نیست.
ــل  ــترین دلی ــی، بیش ــوع علم ــن موض ــدای از ای ــا ج ام
ــج  ــردم از نتای ــی م ــا و نارضایت ــج ارزیابی ه ــن نتای نپذیرفت
بزرگ برمی گردد،  به یک مشکل ساختاری  آن 
ــده و  ــه ش ــک روی ــه ی ــل ب ــفانه تبدی ــه متأس ــکلی ک مش
تمامی دولت ها این ساختار را پذیرفته و تلاشی 

برای تغییر این مشکل ساختاری نمی کنند.
ــره  ــک خاط ــر ی ــاختاری ذک ــکل س ــن مش ــرای درک ای ب

ــود. ــد ب ــال خواه ــک ح کم
مدیری تعریف می کرد؛ در روزگار دانش آموزی 
ــی  ــابقه کتابخوان ــک مس ــتان در ی ــال های اول دبیرس در س
شرکت کردم و پس از مدتی از ناحیه آموزش و  پرورش 
ــه  ــوزان ناحی ــن دانش آم ــما در بی ــه ش ــد ک ــده آم ــم بن اس
ــر  ــرده ای و شایسته تقدی ــل ک ــن مسابقه خوب عم در ای

ــتی. هس
مدیر مدرسه هم یک روز در صبحگاه ما را دعوت 
کرد و سخنانی هم در باب کتابخوانی و اهمیت 
ــن  ــون م ــی چ ــوز کتابخوان ــه دانش آم ــار ب ــاب و افتخ کت
ــم  ــا تقدی ــه م ــه ب ــم هدی ــه رس ــی ب ــرد و رادیوی ــان ک بی

ــرد. ک
ــدم  ــا ق ــن افتخار در ابره ــا هم در غرور ناشی از ای م
ــدا زد  ــا را ص ــی م ــم پرورش ــک روز معل ــه ی ــم ک می زدی
و گفت؛ رادیو خوب کار می کند؟ پاسخ دادیم بله 
ــم از  ــتم بگوی ــت؛ خواس ــی گف ــم پرورش ــه معل ــکر ک تش
ما پرسیدن چه کسی را برنده معرفی کنیم و ما هم 

اسم شما را گفتیم! 
ــنیدم  ــی را نش ــم پرورش ــخنان معل ــد از آن س ــر بع دیگ
ــی  ــته ای معرف ــر و شایس ــرد برت ــا ف ــده ی ــا برن ــر ج و ه
صادق  معلم  این  سخنان  یاد  سریع  می کنند، 
ــور  ــر ادارات کش ــم ب ــاختار حاک ــا س ــرا ب ــه م ــم ک می افت
ــا خودم می گویم شایستگی و برتری  آشنا کرد و ب

ــت. ــم! اس ــا گفتی ــان م ــه هم ــوده بلک در کار نب
ــدا  ــه پی ــه ادام ــد اینگون ــی توان ــاختار نم ــن س ــه ای البت
ــاق  ــه اتف ــی و آنچ ــکار عموم ــن اف ــارض بی ــد و تع کن
می افتد به فاصله بیشتر دولت و مردم از هم 
ــدی  ــه ج ــجام ضرب ــدت و انس ــه وح ــده و ب ــر ش منج

ــرد. ــد ک وارد خواه
اساس  بر  ارزیابی  که  است  آن  منطقی  پس 
ــا  ــر واقعیت ه ــق ب ــردم و مطاب ــر م ــاخص های موردنظ ش
ــا  ــت "م ــم" در ساختار دول ــا گفتی ــه جای "م باشد و ب

نتیجه را می پذیریم" حاکم شود.

شورای شهر از مردم 
عذرخواهی کند

علی فاضل همدانی «

 چند وقتی می شود که تعدادی از 
اعضای شورا به عملکرد شهردار در 
یک سال گذشته موضع تندی گرفته اند 
به طوری که این عامل را ضعف شورا 
می دانند که نتوانسته نظارت مناسبی بر 
عملکرد شهردار در این مدت داشته 

باشد.
2ماه قبل نیز خواندیم وشنیدیم که در 
یک اقدام خاص تعدادی از اعضاء 
به نشانه اعتراض به مدیریت شورا 
و شهرداری در صحن شورا حاضر 
نشدند تا این جلسه به حد نصاب 
نرسد و برگزاری این جلسه به وقت 
دیگری موکول شود تا شاید اعضاء 
موافق به خود بیایند و وضع موجود 

را دریابند.
آقایان اعضای محترم خود واقفند 
که این نتیجه  تصمیم های خودشان 
است که هم شهروندان را متحیر و 
هم خودشان را از اصل وظایف دور 

کرده اند.
آن روز که بدون درنظر گرفتن 
شهرداربرای  انتخاب  شاخص های 
کلان شهری مثل همدان یک دست به 
فردی رأی دادند که هیچ گونه اطلاعی 
مدیریت شهری  های  مسئولیت  از 
نداشت بایدباچشم بصیرت امروز راهم 
می دیدند. شورائی که بیشتر اعضای 
آن تازه کار و بی تجربه وجویای 
تاریخ سپردند  بودند،آینده رابه  نام 
به  سیدمسعودحسینی  وباانتخاب 
عنوان شهرداربه مردم همدان به منافع 

شهروشهروندان بی توجهی کردند.
که البته باید امروز راهم دربصیرت 

خود ترسیم می کردند.
آن روز که این شورای جوان چشمان 
خود رابه روی حقیقت بستندوافراد 
توانا وباتجربه ای را خط زدند حال باید 
پای تصمیم خودبمانند و هزینه هایش 

رابپردازند.
به عقیده نگارنده تمامی اعضاء به خاطر 
عملکرد و تصمیم خود باید با شجاعت 
ازمردمی که به آن ها اعتماد کرده وبه 
آن هارأی داده اند عذرخواهی کنند وبه 
جای استیضاح شهردار سیاست زده گی 
را رهاکرده وبا کمک مشاوران توانمند 
ودلسوز راه رفته اشتباه را اصلاح و 
تا فرصت باقیست تاوان گذشته کنند 

.والسلام.

یادداشتیادداشت روز

 روز گذشته دوم آبان ماه خورشیدوند 
سرپرست منطقه یک شهرداری از پیمان 
گماریان پاکبان امانتداری که یک کیف محتوی 
پول، دسته چک و مدارک شخصی را پیدا کرده 

بود تقدیر کرد.
سرپرست منطقه یک شهرداری همدان ضمن 
تشکر و قدردانی از پاکبان امانتدار همدانی 
اظهار داشت درستی و پاکدستی در حین ارائه 
خدمات به شهروندان از صفات بارز آقای 
گماریان است که قطعا هم رضایت خداوند و 

هم رضایت شهروندان را در پی دارد.
مهرداد خورشیدوند با بیان اینکه امانت در 
نظر اسلام، از ارزش و جایگاه والایی برخوردار 

است افزود نمونه های فراوانی از سفارش ها و 
توجهات الهی قرآن و احادیث و روایات ائمه 
معصومین)ع( در این زمینه موجود است که 
شهرداری منطقه یک نیز در جهت گسترش 
هرچه بیشتر این فرهنگ ارزشمند تصمیم 
گرفت تا از این پاکبان درستکار همدانی تقدیر 
کند. پیمان گماریان پاکبان امانتدار همدانی نیز با 
بیان اینکه این برای چندمین بار است که مدارک 
و پول گمشده شهروندان را به دست آنها  
می رساند گفت همیشه به درآوردن نان حلال 
اعتقاد ویژه ای دارم و همواره با عشقی که به 
کارم و شهروندان دارم درصدد رضایت هرچه 

بیشتر خداوند هستم.

۲۷۴ پرونده اموال تملیکی 
تعیین تکلیف شد

 تعیین تکلیف اموال موجود در انبار اموال تملیکی 
به منظور حفظ حقوق بیت المال ضروری است و در 
هفت ماهه نخست امسال 274 پرونده تعیین تکلیف 

شده اند.
دادستان همدان گفت: تعیین تکلیف کالا های موجود در 
این انبار از جمله فروش، استرداد، اعاده، واگذاری و 
انهدام به منظور جلوگیری از انباشت آن موجب حفظ 

حقوق بیت المال می شود.
حسن خانجانی در این رابطه گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون 309 پرونده در حوزه های مختلف و مرتبط با 

اموال تملیکی تشکیل شده، است.
وی در ادامه افزود: در بحث فروش 170 فقره، استرداد 
به اشخاص 35 فقره، واگذاری به ستاد اجرائی فرمان       
امام )ره( 20 فقره، انهدام 29 فقره و تعداد 20 پرونده 
مرتبط با 20 دستگاه خودرو نیز با تصمیم به فروش، 

تعیین تکلیف شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران،خانجانی اظهار کرد: در 
دو بخش، معدوم سازی 192 نوع از کالا ها انجام شد 
ودر یک بخش، 141 مورد از کالا های سریع الفساد و 
تاریخ گذشته در محل پسماند شهرداری با حضور نمایند 
دادستانی و ادارات متولی، معدوم سازی شد و بخش 
دوم شامل 51 نوع کالای غیربهداشتی و غیرقابل مصرف 
با توجه به نوعشان برای امحاء به سایت اصفهان منتقل 

شدند.

دادستان

با اجرای کشت گلخانه ای
۹۰ درصد آب 

صرفه جویی می شود 
 بر اساس تعهدات ایجاد شده تا پایان امسال 25 
هکتار کشت گلخانه ای به استان اضافه خواهد شد 
زیرا با اجرای این طرح 90 درصد آب صرفه جویی 
می شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با 
تأکید بر اجرای کشت گلخانه ای گفت:توسعه این 
نوع کشت یکی از بهترین گزینه ها برای مقابله با کم 
آبی به شمار می رود. رضا بهراملو در ادامه بیان کرد: 
در سفر رئیس جمهوری تسهیلات خوبی در توسعه 
گلخانه ها به بخش کشاورزی اختصاص یافت، در حال 
حاضر 2 هزار و 400 نفر در گلخانه ها مشغول به کار 
هستند، اما این میزان کافی نیست و در تلاش هستیم تا 
ظرفیت بیشتری را در شهرستان های استان برای توسعه 

گلخانه ای فراهم کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، بهراملو گفت: صادرات 
محصولات گلخانه ای، یک بازار بزرگ و رو به رشد 
در تمام جهان است که استان همدان به دلیل ظرفیت 
خوبی که در این زمینه دارد می تواند صادرات خوبی 

داشته باشد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گفت: مروری بر 
بازار صادرات محصولات گلخانه ای در سال 2021 
نشان داده است که این صنعت به شدت در حال رشد 
است و تا سال 2026 یکی از پررونق ترین بازار های 

جهانی خواهد بود.

کشاورزی

سلامت مردم خط قرمز 
استاندارد است

ــز  ــط قرم ــردم خ ــلامت م ــظ س  حف
استاندارد است و به هیچ وجه اجازه 
تولید محصول غیراستاندارد را نخواهیم 

داد. 
مدیرکل استاندارد استان در مراسم روز 
جهانی استاندارد گفت: در سازمان 
ملی به تازگی در تمام استان ها سعی 
ــأت علمی استفاده  شده از اعضای هی
شود چراکه استاندارد سیاسی نیست.
جعفر امیری پریان بیان کرد: قرار 
ــه  ــیم، ب ــده باش ــار تولیدکنن ــت در کن اس
تولید را  هیچ وجه قصد توقف 

نداریم.
وی در ادامه با بیان اینکه هدف 
ــلاح  ــه اص ــت بلک ــری نیس ــچ گی ــا م م
است،گفت:هدف  اشتباه  مسیر های 
برای  راهکار هایی  ارائه  استاندارد 
حرکت در مسیر درست تولید است.
بهترین  کرد:  اظهار  امیری پریان 
استاندارد وجدان هر فرد است و هر 
ــوق  ــظ حق ــرای حف ــد ب ــد بدان ــس بای ک
دیگران چه تولیدی داشته باشد 
ــا  ــتاندارد را ب ــتین اس ــد نخس ــن بای بنابرای

ــم. ــق کنی ــان منطب ــدان خودم وج
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 جمعی از شهرداران شهرهای مختلف استان به همراه 
مدیرکل امور شهری استانداری همدان چند روزی را 
در شهر مشهد، میهمان شهرداری این شهر بودند و از 

پروژه های مختلف مدیریت شهری بازدید کردند.
مدیرکل دفتر امور شهری و شورای استان همدان با اشاره 
به بازدید شهرداران همدان از طرح های مدیریت شهری 
مشهد گفت: امید داریم شهرداری مشهد به عنوان یک 
کلان شهر موفق در حوزه سرمایه  گذاری بتواند در اصلاح 

رویه ها تأثیرگذار باشد.
محمد قدیمی اظهار کرد: طی چند روز گذشته شهرداران 
استان همدان در یک سفر آموزشی از مکان  های دیدنی 
و تاریخی، طرح های پارکینگ عمومی و مجتمع تجاری 
مسکونی توحید، مرکز خرید آفتاب، طرح مسکونی 
دلاوران، کارخانه نوآوری و مرکز خرید آرمیتاژ مشهد 

دیدن کردند و نقاط مشترک، مشکلات، قوانین و ضوابط 
شهرداری  ها مورد بررسی قرار گرفت.

قدیمی افزود: شهرداری مشهد در بسیاری از حوزه های 
شهری پیشگام بوده و تجربیات موفقی در حوزه شهرسازی 
و نوسازی، مدیریت پسماند و کمیسیون   ماده 100 دارد و 
همچنین در حوزه سرمایه  گذاری سرآمد است و ما 

می خواهیم از تجربیات شهرداری مشهد استفاده کنیم. 
مدیرکل دفتر امورشهری و شوراهای استان همدان 
ادامه داد: همچنین شهرستان نیشابور در حوزه بازسازی 
بافت های فرسوده موفق عمل کرده و قصد داریم از 

تجربیات آنها نیز استفاده کنیم و  میهمان آنها باشیم. 
قدیمی ادامه داد: طی این بازدید با نحوه سرمایه  گذاری، 
انعقاد قراردادها و مشارکت سرمایه  گذاران در طرح ها 
آشنا شدیم. وی ضمن اشاره به اینکه شیوه مشارکت  ها 

و ورود سرمایه  گذاران به شهرداری  ها متفاوت است، 
گفت: ما یک شیوه سرمایه  گذاری داریم که توسط وزارت 
کشور ابلاغ شده و دارای نقص  هایی است که امید داریم 
شهرداری مشهد به عنوان یک کلان شهر موفق در حوزه 
سرمایه  گذاری بتواند در اصلاح این آئین  نامه تأثیرگذار 
باشد. شهرداران ما در بازدید امروز ایده های خوبی دریافت 

کردند که در برنامه های خود اجرا خواهند کرد.
همچنین در این بازدید، محسن معصوم علیزاده، شهردار 
مریانج گفت: امروز در بازدیدهایی که از طرح های 
شهرداری مشهد انجام شد متوجه شدیم که نگاه توسعه  ای 
به شهر و زیر  ساخت  های مهم چقدر می تواند در توسعه 
شهر تأثیرگذار باشد، شهرداری مشهد نیز توانسته با 
همکاری و همراهی شورای شهر طرح های خوبی در 

حوزه سرمایه  گذاری رقم بزند.
وی افزود: به نظر می  رسد هر چه نگاه شورای شهر و 
شهرداری به شهر توسعه محور باشد می تواند به ایجاد شهر 
بهتر کمک کند؛ در بازدیدی که از کارخانه نوآوری داشتیم 
نگاه شهرداری مشهد به حوزه آی تی و مدیریت شهری 
هوشمند نگاه ویژه  ای بود که به توسعه شهر کمک خواهد 
کرد؛ امید داریم این تجربه ها برای شهرداری های دیگر 

مورد استفاده قرار گیرد.
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 طرح اردوهای فراگیر تفریحی دانش آموزی در 
مدارس استان برای دانش آموزان برگزار می شود.
ــت:  ــدان گف ــتان هم ــرورش اس ــوزش و پ ــر کل آم مدی
ــاه  ــد از 26 م ــوزان بع ــش آم ــرای دان ــدارس ب فضای م
ــزات را  ــام تجهی ــم تم ــعی کردی ــده و س ــا ش ــا مهی کرون
بازیابی و بهینه کنیم شاید در برخی موارد توانایی 
به روز کردن تمام تجهیزات نبوده است ولی تمام 

ــه انجام شده است. سعی در این زمین
ــروی  ــان و نی ــود معلم ــرد: کمب ــان ک ــوی بی ــود نق محم
ــود که  انسانی در استان همدان یک مشکل حاد ب
ــی  ــه در برخ ــود البت ــع ش ــکل رف ــم مش ــلاش کردی ت
ــری آن  ــال پیگی ــه در ح ــوارد نواقصی وجود دارد ک م

ــتیم. هس
ــه  ــان اینک ــا بی ــتان ب ــرورش اس ــوزش و پ ــر کل آم مدی

آموزش و پرورش باید فضای رفع هیجانات دانش 
ــن  ــزود: ای ــد، اف ــا کن ــژه مهی ــات وی ــا اقدام ــوزان را ب آم
ــای  ــای درون مدرسه ای، اردوه ــات شامل اردوه اقدام
آموزان  دانش  نشست های  مدرسه،  از  خارج 
ــان جنگ و جبهه است که  متوسطه و حضور راوی
تاکنون حضور 200 نفر از این راویان در حال 

ــت. ــری اس پیگی
ــت های  ــرد: در نشس ــرح ک ــوی مط ــزارش مهر،نق ــه گ ب
که در مدارس برگزار می شود باید پاسخ به 
ــر و  ــن قش ــه ای ــع دغدغ ــوزان، رف ــش آم ــؤالات دان س
ــور 500  ــورد حض ــن م ــود و در ای ــری ش ــن پیگی والدی
نفر از امامان جماعت در مدارس شروع شده است 
و در برخی موارد از روحانیون طرح هجرت در 

ــد. ــد ش ــتفاده خواه ــدارس اس م

توسط سرپرست شهرداری منطقه یک

 از پاکبان 
امانتدار همدانی 

تقدیر شد

بازدید شهرداران همدان از 
طرح های مدیریت شهری مشهد

اردوهای تفریحی و تبیینی 
برای دانش آموزان برگزار می شود

 هزار و 258 تعاونی فعال در حوزه خدمات، 
تولیدی، توزیعی و مصرفی هم اینک در استان فعال 
است که زمینه اشتغال 14 هزار و 640 نفر را فراهم 

کرده است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره 
به اینکه در سال گذشته تعداد 47 تعاونی در استان 
ایجاد شده افزود: با توجه به اینکه ابزارهای حمایتی 
اداره کل تعاون بیشتر شده است درصدد افزایش 
تعداد تعاونی ها در استان هستیم زیرا این ابزارها 

باید برای توسعه تعاونی ها استفاده شود.
یوسف شعبانی تصریح کرد: تعاونی فاران شیمی 
با بیش از 300 نفر کارگر بزرگ ترین تعاونی فعال 
تولید دارو در غرب کشور و تعاونی پایا بسپار با 
بیش از 900 نفر کارگر و پاک فن بخار به عنوان 
بزرگ ترین واحد تولید کننده دیگ های بخار در 
منطقه از تعاونی های مطرح در سطح استان هستند.

شعبانی اظهار کرد: تعاونی تأمین نیاز جوراب بافان 
لتگاه در سال جاری با مدت زمان 30 روزه تأسیس 
شده است که از جمله اقدامات بی سابقه استان در 

سطح کشور به شمار می آید.
وی ادامه داد: خدماتی مانند برگزاری و بازرسی 
مجامع سالیانه تعاونی ها، برگزاری جلسات سالیانه 
تعاونی ها، ارسالی ها جهت ثبت اسناد تعاونی ها 
و ثبت تغییرات در بخش تعاون، توسط اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تعاونی های فعال 

ارائه می شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با 
بیان اینکه بیش از 25 درصد از سهم اقتصاد کشور 
در بخش تعاون پیش بینی شده است گفت: این میزان 
در استان 7 تا 8 درصد است که یکی از معضلات و 
ضعف های بزرگ در بخش تعاون شناخته شده و با 
تلاش های فراوان می توان این معضل را از میان برد.

شعبانی از 16 طرح تحولی استان در مجموعه 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد و اظهار 
کرد:ایجاد میثاق نامه با افرادی که ابلاغ نامه آنها 
صادر می شود از اولین ایده ها و طرح های ارائه شده 

از ابتدای زمان مدیریتی بنده است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
گفت: عملکرد اداره کل در سال جاری در 
جهت ایجاد تعاونی ها قابل رضایت بوده اما باید 
تعاونی های بیشتری در جهت رشد اقتصاد استان 

ایجاد شوند.
به گزارش ایرنا،شعبانی با بیان اینکه رفتارهای 
برون سازمانی تأثیر مستقیمی در جلب رضایت و 
نظرمخاطبان دارد گفت: مدیران باید با مخاطبان 
خود ارتباط لازم را برقرار کنند زیرا رفتارهای برون 
سازمانی تاثیر مستقیمی در جلب رضایت و نظر 

مخاطبان خواهد داشت.

تعاونی های استان
 زمینه اشتغال 1۵هزار نفر را فراهم کردند

بارش های پراکنده 
درآسمان استان

 بارش های پراکنده باران بسیاری از نقاط استان را 
فرا می گیرد 

مسئول پیش بینی هواشناسی استان همدان گفت: در 
بسیاری از نقاط استان احتمال بارش های پراکنده باران 
در طول هفته جاری وجود دارد. محمد حسن باقری 
شکیب  گفت: از روزگذشته تا پایان هفته آسمان 
استان، قسمتی ابری، در ساعات بعد از ظهر همراه با 
وزش نسبتاً شدید باد و افزایش ابر پیش بینی می شود. 
مسئول پیش بینی هواشناسی استان همدان گفت:از نظر 
دمایی فعلًا تغییرات محسوسی نخواهیم داشت که از 
نظر پیش بینی های بلند مدت و فصلی، میانگین دمای 
آبان ماه، نیم تا یک درجه گرمتر از نرمال خواهد بود.

جمشیدیان: 
برابر استقلال ملاثانی 

به دنبال برد هستیم
 در هفته دهم لیگ دسته یک فوتبال کشور دیدار سخت و سنگینی برابر استقلال 

ملاثانی داریم اما به دنبال برد و روند خوب خود هستیم.
سرمربی تیم شهرداری در گفتگو با خبرنگار همدان پیام با اشاره به دیدار هفته دهم 
لیگ دسته یک فوتبال کشور اظهار داشت: تیم فوتبال استقلال ملاثانی در 29 دیدار 
گذشته خود تا به امروز شکستی را تجربه نکرده که همین آمار نشان از عملکرد خوب 

و قدرت این تیم دارد.
احمد جمشیدیان افزود: این تیم یکی از تیم های باثبات لیگ دسته یک فوتبال کشور 
در این فصل بوده که کادر فنی و شاکله اصلی خود را حفظ کرده و امسال نیز شرایط 

خوبی دارد و یکی از مدعی های صعود است.
وی گفت: نقاط ضعف و قوت حریف را به خوبی آنالیز کرده ایم و باشناخت کامل 
وارد میدان مسابقه می شویم.تمرکز خود را به روی ارائه یک بازی زیبا و تماشاگرپسند 

می گذاریم تا بتوانیم روند نتیجه گیری خوب خود را همچنان ادامه دهیم.
جمشیدیان با بیان اینکه در دیدارهای خانگی به دنبال حداکثر امتیازات هستیم، اظهار 
کرد: با توجه به دیدارهای حساس پیش رو و نزدیکی سطح تیم ها باید از بازی های 

خانگی حداکثر امتیازات را کسب کنیم.
به طور قطع در تمام دیدارهای خانگی هم نمی توانیم پیروز باشیم اما بهترین عملکرد 
خود را در خانه به نمایش خواهیم گذاشت و از دقیقه یک تا سوت پایان برای کسب 

3 امتیاز تا پای جان خواهیم جنگید.
وی افزود: به طور قطع تمام فوتبال در مستطیل سبز نیست و تیم بیرون از زمین که 
مدیران هستند نیز همان اندازه و بیشتر اهمیت دارند که امیدواریم با حمایت به موقع، 

انگیزه بالای بازیکنان برای کسب بهترین نتایج حفظ شود.

سلیمان رحیمی «

 گویا بدبیاری های قهرمان آسیا تمامی ندارد و این تیم باسابقه 
کشورمان در آستانه فروپاشی و انحلال قرار دارد.

مسئولان پاس همدان با ارسال نامه ای به اداره کل ورزش و جوانان 
استان انصراف خود را از ادامه تیم داری اعلام کرده  تا ادامه حیات این 

تیم در هاله ای از ابهام قرار داشته باشد.
تیم پاس همدان روزگار سختی را پشت  سر می گذارد و شواهد از قرار 

گرفتن این تیم در آستانه انحلال حکایت دارد.
اگرچه پاسی ها بازی های خوبی با سرمربیگری هادی گل محمدی از 
خود به نمایش می گذارند، اما این تیم با مشکلات عدیده ای روبه رو 
است که همین موضوع بر روح و روان کادر فنی و بازیکنان تأثیر منفی 

گذاشته و عامل اصلی نتایج دور از انتظار این تیم است.
تیم پاس از 4 بازی خود در این فصل از رقابت های لیگ 2 با یک 
پیروزی، یک تساوی و دو شکست با کسب چهار امتیاز در رده هشتم 

گروه الف این رقابت ها ایستاده است.
سرمربی تیم پاس روز گذشته در تماس با خبرنگار ما از مشکلات 
عدیده این تیم خبر داد و با بیان این که اگر تیم مشکل فنی داشته باشد 
همه مسئولیتش را می پذیرم، اظهار داشت: پاس با مشکلات زیادی 
روبه رو است و وضعیت اسفناکی دارد و در این شرایط اصلًا نمی شود 

در مورد مسائل فنی بازی صحبت کنم. 
هادی گلمحمدی با بیان این که به دلیل تسویه نکردن بدهی ها و 
ورودی مسابقات فقط 16 بازیکن تیم اجازه همراهی تیم را دارند 
گفت: با این شرایط نمی توانیم از همه موجودی و ظرفیت خود 
استفاده کنیم و برای تعویض ها دستمان بسته است و این در روند 
کسب نتایج تیم تأثیر منفی می گذارد و این مشکلات تمرکز کادر فنی 

و بازیکنان را بر هم می زند.
وی با بیان این که در بازی مقابل مس سونگون تا آخرین لحظه اجازه 
نشستن بر روی نیمکت تیم را به دلیل صادر نشدن کارت ها به من 
نمی دادند عنوان کرد: ما حتی لباس دوم نداریم و اگر با تیم میزبانی 
روبه رو شویم که رنگ لباسش با ما یکی باشد نمی توانیم بازی کنیم. 
در فصل سرما بازیکنان لباس گرم ندارند و حتی بازیکنان غیربومی 

تیم صبحانه برای خوردن ندارند.
گلمحمدی با بیان این که برخلاف وعده ها تاکنون ریالی به بازیکنان 
پرداخت نشده است و بازیکنان ما که برای تأمین مخارج خانواده خود 
با مشکل مواجه هستند گفت: همین موضوع آنها را از لحاظ روحی و 
روانی به هم ریخته است و حتی برخی از بازیکنانم برای امرار معاش 

در اسنپ کار می کنند که این واقعاً زجر آور است.
کاظم اولیایی عضو هیأت امنای باشگاه پاس در خصوص مشکلات 
پیش آمده به خبرنگار ما گفت: مسئولیتی را به صادق چیت سازیان به 
نمایندگی از هیأت امنا داده بودیم و وی با کارگزار جدید به توافق 
رسیده بود، بعد از اتفاقات پیش آمده با ارسال نامه ای به هیأت امنا و 

مدیرکل ورزش و جوانان از مسئولیت خود استعفا داد. 
اوضاع پاس در این فصل از رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال 
باشگاه های کشور به قدری بهم ریخته و تأسف بار است که افراد 
پرسابقه این باشگاه از جمله سرپرست چندساله تیم مدعی است که 
هیچ گاه و در هیچ فصلی شرایط پاس تا این حد اسفناک نبوده است.

با آنکه رسانه های استان و نیز پورصالحی، مشاور حقوقی حمیدرضا 
حاجی بابایی، نماینده مردم همدان در مجلس و دیگر عضو هیأت 
امنای پاس بارها در مورد کارگزار جدید باشگاه تذکر داده و این 
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خبر ورزشی

شرکت را فاقد صلاحیت برای اداره پاس دانستند، قرارداد منعقد 
شده را غیرمعقول خواند.

بی تردید در شرایطی که خبر می رسد بازیکنان تیم پاس قصد 
اعتصاب دارند و تا حل نشدن این مشکلات در تمرینات و 
مسابقات شرکت نخواهند کرد، اهالی فوتبال استان، خبرنگاران 
ورزشی همدان و هواداران تیم به تصمیمات قاطع اداره کل ورزش 
و جوانان استان همدان، هیأت فوتبال و دیگر اعضای هیأت امنای 
پاس دل بسته اند تا آنها برخورد قاطعی با کارگزار باشگاه داشته 

باشند.
اما متولیان فوتبال استان به جای حل مسئله به راحتی اقدام به پاک 
کردن صورت مسئله کردند تا آینده پاس تاریک به نظر برسد ودل 

هواداران این تیم جریحه دار شود.
کسانی که چنین قراردادی را با حامی مالی بستند باید پاسخگو 

باشند وخود نیز این داستان را جمع کرده و به سرانجام برسانند و 
شانه از زیر بار مسئولیت خالی نکنند.

تقریبا 3 ماه پیش بود که پاس در یک مزایده به شرکتی واگذار 
شد که در کارنامه اش سابقه درخشانی دیده نمی شود. مزایده ای 
که قانون در آن به هیچ عنوان رعایت نشد و پاس را به شرکتی که 

آقایان می خواستند واگذار کردند.
بعد از آن در یک مراسم شیک و پر از پرستیژ، در یکی از هتل های 
شهر مراسم واگذاری به شرکت جویبارشهر برگزار شد تا این بار 
خیلی ها در همدان این تصور را داشته باشند که نان پاس حسابی 

در روغن افتاده است.
ناگفته نماند که حمیدرضا حاجی بابایی نماینده همدان در مجلس 
یکی از مخالفان این واگذاری بود، اما کاظم اولیایی مدیرعامل 
سابق پاس و یکی از بانیان انتقال به همدان، گرداننده اصلی 

این ماجرا بود و حالا باید او را شریک اصلی جرم تلقی کرد. 
اما مشکلات زودتر از آنکه فکرش را کنید سراغ پاس آمد. 
برخلاف نظر هادی گل محمدی سرمربی بومی پاس همدان، 
رقم قراردادهای سنگین و بالای 300 میلیون تومانی برای برخی 
بازیکنان از سوی مدیریت در نظر گرفته شد و همین موضوع 
موجب شد تا خیلی ها به روندی که پاس در پیش گرفته با نگاه 

تردید بنگرند.
فقط در این چهار هفته تیم خوابگاه و امکانات کافی نداشته 
است. در بازی ها با 16 بازیکن لیست خود را پر می کرد. از 
لباس دوم و لباس های گرمکن خبری نبود. باشگاه در بازی های 
خانگی حتی پول آمبولانس و نیروی انتظامی را هم واریز 
نمی کرد. بازیکنان در خوابگاه اداره بهزیستی مستقر بودند و 
برای صرف صبحانه از جیب هزینه می کردند و خیلی مشکلات 

پیش پا افتاده دیگر. حتی خبر رسید 
دو نفر از بازیکنان غیربومی پاس در 
همدان با اسنپ کار می کنند تا مایحتاج 

خود را فقط بتوانند تأمین کنند.
تمام این مشکلات وقتی رقم خورده 
که هادی خرمیان مدیرعامل پاس 
مدیر شرکت جویبارشهر  عنوان  به 
وعده های جالبی مثل تأسیس 
کلینیک  راه اندازی  فوتبال،  دانشگاه 
تحقیقات ورزشی و جهانی شدن 
برند پاس در مراسم معارفه را داده 
بود. حالا فقط در چند هفته ابتدایی، 

تیمش با تأمین امکانات اولیه هم با مشکل روبه رو بودند.

بازگشت پاس به تنظیمات کارخانه

قهرمان آسیا 
در آستانه فروپاشی و انحلال

 هیأت های ورزشی استان همدان که این روزها 
با مشکلات بزرگی هم چون بی پولی و فقر مواجه اند 
با استاندار و نمایندگان مجلس دیدار کردند تا 
مختصری از مشکلات خود در حوزه ورزش را با 

مسئولان در میان بگذارند. 
به گزارش ایسنا، ورزش همدان در سال های اخیر 
با مشکلات عدیده ای هم چون نیمه تمام ماندن 
پروژه های عمرانی و بی پولی هیأت های ورزشی 
مواجه بوده و علاوه بر آن چند سالی است که توجه 
و نگاه ویژه مسئولان استانداری بنا به دلایل متعددی 
از ورزش دور بوده و از آخرین نشست هیأت های 
ورزشی استان با مسئولان ارشد و استانداری بیش از 

سه سال گذشته است.
عصر یکشنبه گذشته سنت شکنی در این راستا 
صورت گرفت و با دعوت از رؤسا و نواب 
هیأت های ورزشی در حضور استاندار، نمایندگان 
همدان و مسئولان استان این مبحث نهایتاً شکل 
جدیدی به خود گرفت و پس از مدت ها دیدار 
اصحاب ورزش و مسئولان موجب افزایش 

امیدواری در هیأت های ورزشی شد.

در ابتدای این جلسه مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هفته تربیت بدنی و ورزش را به جامعه ورزش استان 
تبریک گفت و با اشاره به اینکه جامعه ورزش و 
جوانان استان در تلاش است تا در حوزه های 
جوانان، ورزش قهرمانی و ورزش همگانی عامل 
توسعه و پیشرفت شود، اظهار کرد: زیرساخت های 
ورزشی استان شرایط خوبی دارد اما لازم است 
پروژه های عمرانی باقی مانده را با سرعت بیش تری 

رو به جلو ببریم تا به اتمام برسند.
علی حقیقی افزود: در تلاش هستیم مشکلات حوزه 
ورزش که بیش تر در مباحث مالی است با حمایت 
استاندار و مجمع نمایندگان حل کنیم و تاکنون 
توانسته ایم به سراغ پروژه های نیمه تمام برویم و 

حقوق های معوقه کارمندان اداره را پرداخت کنیم.
وی تصریح کرد: ورزش استان همدان این روزها 
حال بهتری دارد و در المپیاد استعدادهای برتر 
ورزش کشور این موضوع تا حدودی به اثبات رسید 
و امیدواریم حمایت مسئولان از دستگاه ورزش 
دنباله دار باشد. پس از آن معاون توسعه ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه به 

یاد ندارم استانداری در طی سال های اخیر جلسه ای 
برای اصحاب ورزش بگذارد و برگزاری این جلسه 
جای خوشحالی دارد، اظهار کرد: چند ماهی است 
ورزش کشور به تکاپو افتاده و در مسیر توسعه قرار 

گرفته است.
علی ضمیری کامل افزود: هیأت های ورزشی در 24 
رشته ورزشی در المپیاد استعدادهای برتر ورزش 
کشور شرکت کردند؛ از مجموع 276 ورزشکار 
اعزامی، یک طلا، 13 نقره و 12 برنز عاید ما شد و 
در نهایت رتبه 12 جدول را کسب کردیم و هیأت 

دوومیدانی با کسب 11 مدال سرآمد آن ها بود.
وی خطاب به استاندار گفت: 15 هیأت ورزشی 
برتر در آمایش ها داشتیم که نشان دهنده پتانسیل 
بالای استان جهت سرمایه گذاری روی ورزشکاران 
برای حضور در مسابقات ملی و فراملی هستند و از 
مجموع ورزشکاران 52 هیأت افراد مستعد زیادی 

وجود دارند.
ضمیری کامل در پایان گفت: رتبه های هیأت های 
ورزشی استان در کل کشور به علت بی پولی و 
مباحث کرونایی اصلًا خوب نبوده و لازم است با 

افزایش بودجه به روال گذشته خود برگردیم.
سرپرست هیأت ورزش های همگانی استان نیزبه 
نمایندگی از هیأت های ورزشی استان خطاب به 
استاندار خاطرنشان کرد: طی این سال ها اهتمام 
جدی به ورزش استان نشده و لازم است به بسیاری 
از رشته های ورزش همدان نگاه ویژه شود و 
مشارکت دستگاه ها و ادارات کل مختلف همراه با 

دستگاه ورزش را می طلبد.
هادی سبزواری عنوان کرد: توقع داریم استانداری، 
اداره کل ورزش و جوانان استان همدان را که 
هیأت های ورزشی بسیاری را در خود جای داده 
حمایت کند، زمانی هیأت های ورزشی استان 
می توانند موفق باشند که از نظر مباحث مالی مشکلی 
نداشته باشند. در ادامه نماینده مردم همدان و فامنین 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اگر 
جامعه ای ورزش را در اولویت خود قرار دهد در 
زمینه های بسیاری هم چون فرهنگی پیشرفت خواهد 
کرد، اظهار کرد: هزینه کردن برای ورزش حرکت 
در مسیر توسعه پایدار است و سرمایه گذاری است.

حمیدرضا حاجی بابایی افزود: از سال های گذشته 
استان همدان یکی از محوری ترین کارهایی که داشته 
ورزش بوده است و شهرستان همدان جزو بهترین 
شهرستان ها در کشور از نظر اماکن و سالن های 
ورزشی است. پروژه ساخت بزرگترین زورخانه 
بین المللی کشور به زودی در همدان آغاز خواهد 
شد. وی گفت: استاندار به ورزش کمک کند و 
لازم است شرکت ها قسمتی از پولشان را به تیم های 

ورزشی بدهند و در این راستا آن ها را کمک کنند.
حاجی بابایی در ادامه با تأکید بر اینکه اعتقاد 
داریم ورزش و جوانان بدون همراهی و تعامل با 
آموزش وپرورش نمی تواند موفقیت چشم گیری در 
حوزه استعدادیابی و فعالیت بنیادین انجام دهد، 
گفت: امروز باید با برنامه زمان بندی مشخص 
ظرفیت های ورزشی در اختیار عامه مردم باشد؛ 

چراکه ورزش تنها مخصوص افراد خاص نیست.
وی با اشاره به اینکه در دوران تصدی وزارت 
آموزش وپرورش 460 استخر در سراسر کشور 
احداث شده است، گفت: هماهنگی و تعامل با 
آموزش وپرورش باتوجه به زیرساخت های مناسب 

برای حمایت های مالی از ورزش مفید است.
استاندار همدان نیز اظهار کرد: سرمایه گذاری در 
ورزش هزینه است و هر چه هزینه  بیشتری برای 
ورزش انجام شود هزینه ما برای خرید تجهیزات 
پزشکی و درمان بیماران کم تر خواهد شد زیرا 
ورزش نکردن خود موجب ایجاد بیماری های 

زیادی است.
علیرضا قاسمی فرزاد، افزود: زمان زیادی صرف 
انتخاب مدیرکل جدید ورزش و جوانان استان شد 
اما به لطف خدا ورزش همدان روی دور پیشرفت 
قرار گرفت و ورزشکاران از حقیقی رضایت دارند.

وی خاطرنشان کرد: اعتباری 185 میلیاردی جهت 
زیرساخت های همدان از سوی رئیس جمهوری 
تخصیص داده شده است و از مدیرکل ورزش و 
جوانان درخواست داریم امورات ورزش همگانی، 

قهرمانی و پهلوانی را با جدیت دنبال کند.
قاسمی فرزاد تأکید کرد: در رشته های مختلف 
ورزشی بنا به آمایش مسابقات استعدادهای برتر 
ورزشی کشور، استعدادها و پتانسیل خوبی داریم 
و لازمه توسعه هر چه بیش تر این امر را همانند 
تفکر حاجی بابایی همکاری آموزش و پرورش 

می دانیم.

پس از چند سال وقفه انجام شد؛
دیدار هیأت های ورزشی استان

 با استاندار و نمایندگان

حسین کاظمی: 

به دنبال جایگاه خوب
 در لیگ هستیم

 تیم فوتبال شهرداری همدان در این فصل از بازیکنان 
جوان و با انگیزه ای بهره برده و به دنبال کسب بهترین 

جایگاه در لیگ دسته یک فوتبال کشور هستیم.
کاپیتان تیم فوتبال شهرداری با اعلام این خبر به همدان پیام 
گفت: در ابتدا باید از تصمیم خردمندانه اعضای شورای 
اسلامی شهر همدان در حفظ تیم فوتبال شهرداری که 

موجب حفظ امید و نشاط در شهر شدند تشکر کنم.
حسین کاظمی اظهار داشت: امروز تیم فوتبال شهرداری 

به خانه امید تمام فوتبالیست های این شهر تبدیل شده و 
تمام بازیکنان تیم های نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید 
شهرداری برای رسیدن به تیم بزرگسالان تلاش می کنند و 
نابودی تیم بزرگسالان تیر خلاص را به آکادمی شهرداری 
می زد. وی با اشاره به دیدگاه ورزشی مدیران شهرداری 
گفت: خوشبختانه شهردار همدان کاملا دیدگاه ورزشی 

دارد و برای حفظ این تیم نیز زحمات زیادی کشیدند و 
همین دیدگاه به تمام مدیران شهرداری بسط پیدا کرده 
است.  کاظمی با بیان اینکه در 9 هفته گذشته توانستیم 
نتایج دور از انتظاری را کسب کنیم، بیان کرد: با توجه به 
شرایط موجود و دیر بسته شدن تیم انتظار کارشناسان این 
بود که هفته های نخست را از دست بدهیم. اما برابر تیم های 

تا دندان مسلح و متمولی نظیر استقلال خوزستان در 9 هفته 
گذشته نتایج بسیار خوبی کسب کرده ایم.

وی با بیان اینکه به دنبال رتبه تک رقمی در پایان فصل 
هستیم، گفت: امسال بازیکنان جوان و باانگیزه به ما اضافه 
شدند و خوشبختانه بیش از 70 درصد شاکله اصلی تیم حفظ 
شد هفته های زیاد و سختی را تا پایان مسابقات پیش رو 

داریم اما با تمام توان برای کسب بهترین رتبه خواهیم جنگید. 
کاپیتان تیم فوتبال شهرداری همدان تأکید کرد: به طور قطع 
اگر تعهدات باشگاه به موقع پرداخت شود و حمایت های 
مادی و معنوی مدیران شهرداری همراه ما باشد با انگیزه 
بالایی که بازیکنان دارند قطعاً شهرداری همدان شگفتی ساز 

لیگ دسته یک فوتبال کشور خواهد شد.



C M Y K

غزل اسلامی «

 علت تأخیر در تصویب 
شورای  در  جامع  طرح 
برنامه ریزی استان و ارسال آن 
و  شهرسازی  شورای عالی  به 
رفع  پیشرفت  روند  معماری، 
نواقص طرح جامع، تصمیم 
نهایی برای ساخت ایستگاه 
درون شهری قطار و میزان 
پیشرفت پروژه های راه های 
مهمترین  از  استان  اصلی 
پرسش هایی بود که مدیرکل راه 
و شهرسازی استان همدان در 
نشست خبری خود پس از 3 ماه 
مدیریت در این اداره پاسخ داد.

ایوب اسدالهی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار همدان پیام درباره نتیجه 
قول ارسال طرح جامع تا پایان 
شهریورماه به شورای عالی 
شهرسازی و معماری و دلیل 
تأخیر دوباره در ارسال چیست؟ 
گفت: در جلسه ای در وزارتخانه، 
مشاور متعهد شد طرح را تا پایان 
شهریور به شورای عالی ارایه کند 
اما متأسفانه مانند دفعه های پیش 

به تعهدات خود عمل نکرد. 
وی ادامه داد: هفته ای 3 جلسه 
با حضور کارشناسان این اداره 
و شهرداری برگزار می شود و 
موارد مشکل دار مربوط به طرح 
را تک به تک با حضور همه 
اعضا بررسی کرده و اشتباهات 
آن را اصلاح و طرح را تکمیل 

می کنیم. 
پرسش  به  پاسخ  در  اسدالهی 
دیگر همدان پیام مبنی بر اینکه 
چه فشارهای خارج از منطق 
وجود دارد که سبب می شود 
مشاور نتواند به تعهدات خود 
در زمان تعیین شده عمل کند؟ 
گفت: هیچ فشاری وجود ندارد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان 
ادامه داد: یکی از معضلات 
همدان ترافیک است که نمی توان 
به راحتی از کنار آن گذشت 
و در طرح جامع هم به این 
موضوع و همچنین طرح های 
تراکم های ساختمانی، بافت 
اجتماعی و بسیاری موارد دیگر 
توجه خاصی نشده بود که اصلاح آنها زمان بر بود. اما یکی از 
دلایل اصلی طولانی شدن، این است که وقتی شهرسازان دیدند 
680 هکتار زمین دولتی به شهر الحاق می شود یکی از آمال 
و آرزوهای طراح های شهرسازی همدان این شد که همدانِ 
مدرن را در همین 680 هکتار طراحی کنند. و قسمت کمی از 
این اراضی هم برای نهضت ملی درنظر گرفته شد اما بیشتر 
از 80 درصد ظرفیت 680 هکتار برای همدان مدرن درنظر 
گرفته شد. در این طراحی حتی از دریاچه سرخ آباد و دید و 
منظرهای الوند و کوهستان استفاده و بسیاری موارد دیگر برای 
مدرن سازی درنظر گرفته شد. حتی یکسری کمبودهای سرانه 
های همدان هم در آن منطقه درنظر گرفته شد، که با لغو آن 

مشکلاتی در طرح پیش آمد.
وی در پاسخ به پرسش دیگر همدان پیام درباره تخلف و 
منفعت طلبی برخی افراد ذی نفوذ در طرح هم گفت: ممکن 
است مواردی در طرح پیش آمده باشد اما در زمان تصویب 
خرد جمعی همه آنها را می بیند و وقتی می گوییم 440 نقطه در 
این طرح اصلاح شده و در حال اصلاح شدن است یعنی اگر 

موارد این چنینی وجود داشته اصلاح می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان در ادامه پاسخ به 
پرسش های همدان پیام درباره 286 هکتار از اراضی 680 

هکتاری که معارض ندارند و همچنین تکلیف طرح جامع 
تهیه شده برای بخشی از اراضی 680 هکتاری شورین و هزینه 
آن هم توضیح داد: 280 هکتار اراضی بدون معارض در یک 
نقطه تجمیع نیستند و تا نهایی شدن حکم دادگاه برای باقی 
اراضی نمی توان پروژه خاصی در آن اجرا کرد، ضمن اینکه 
هنوز پولی به مشاور برای طرح جامع اراضی پشت شورین 

پرداخت نشده است.
اسدالهی درباره تکلیف طرح نهضت ملی مسکن در همدان 
چیست؟ گفت: 150 هکتار از اراضی مربوط به نیروهای 
مسلح در اختیار قرارگرفته که قرار است 50 درصد آن برای 
نیروهای مسلح و 50 درصد دیگر برای بقیه متقاضیان نهضت 

ملی ساخته شود.
وی با تأکید بر اینکه 120 هکتار نیز از اراضی دولتی 
شناسایی شده و به دستگاه های مربوطه اعلام کرده ایم، 
ادامه داد: تاکنون حدود 900 هکتار زمین شناسایی شده 
که برای 415 هکتارِ آن با 420 نفر جلسه برگزار کرده 
که نتیجه آن به امضای صورتجلسه منجر شده است. اما 
تا زمانی که سند آنها به اسم دولت منتقل نشود، نمی توان 

روی آنها حساب کرد.
وی افزود: 25 هکتار زمین هم متعلق به راه و شهرسازی است 

که در اختیار این پروژه قرارداده ایم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تأکید کرد: قانون صراحتاً اعلام 
کرده که تمامی دستگاه های دولتی مکلف هستند تمامی اراضی 
خود را برای ساخت مسکن در اختیار راه و شهرسازی قرار 
دهند و انتظار بود وقتی قانون تصویب شد همه ادارات پای 

کار بیایند.
وی با بیان اینکه برای 49 هزار نفر متقاضی دارای پرونده باید 
بیش از 682 هکتار زمین تأمین شود، ادامه داد: در استان همدان 

96 هکتار زمین تأمین و کار آغاز شده است.
 معارضان شورین توافق نکنند، تملک می کنیم

وی ادامه داد: اگر موفق به توافق با معارضان اراضی شورین 
نشویم تملک خواهیم کرد.

اسدالهی با تأکید بر اینکه پروژه 480 واحدی فرهنگیان همدان 
تحکیم بستر شده است، گفت: پیمانکار عقیده دارد 16 میلیارد 
تومان برای تحکیم بستر هزینه لازم است اما از آنجا که نباید 
به مردم تحمیل شود، هزینه ان را دولت پرداخت می کند و 
در حال حاضر حدود 2700 ستون سنگی برای تحکیم آن 

زده شد. 
وی در پاسخ به اینکه در نهایت چه مدت لازم است تا این 
پروژه به نتیجه رسیده و تحویل متقاضیان شود؟ گفت: از 
زمانی که نتیجه آزمایشات این پروژه داده شود 27 ماه برای 

اجرای پروژه زمان نیاز است.
وی درباره علت توقف پروژه هزار واحدی شهرک شهید 
بهشتی بیان کرد: پروژه هزار واحدی شهرک بهشتی)حصار 
شمسعلی( 11 هکتار است که نزدیک به 6/5 هکتار آن سند 
دارد و 4/5 هکتار هنوز سند قطعی به نام دولت داده نشده و 
تاکنون توافقی حاصل نشده است و اگر تا پایان هفته جاری 
تعیین تکلیف نشود 4/5 هکتار را از طرح خارج خواهیم کرد 

و پروژه در 6/5 هکتار اجرا می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با بیان اینکه بیش از 
3 هزار و 439 واحد مسکن در استان همدان در حال احداث 
است، افزود: تقریباً هزار و 700 واحد مربوط به شهر همدان 

است.
وی درباره تکلیف متقاضیانی که پول واریز کردند و هنوز 
زمینی برای آنها مشخص نشده، گفت: تاکنون 6 هزار و 898 
نفر در استان همدان از 40 تا 90 میلیون تومان واریز کرده اند 
که از این تعداد 3 هزار و 500 نفر باقی مانده که ظرف یک 
ماه آینده زمین برای آنها تخصیص می دهیم و پروژه هایشان 

آغاز می شود.
وی با بیان اینکه به هر حال این اتفاق اشتباه افتاده است و ما 
این موضوع را صراحتاً از وزیر پیگیری کردیم، خاطرنشان کرد: 
پروژه نهضت ملی مسکن متقاضی محور است، اگر متقاضی 
پول نیاورد پروژه ساخته نمی شود و براساس آورده متقاضی 

ساخته می شود.
اسدالهی درباره قیمت تمام شده مساکن نهضت ملی، اظهار 
کرد: قیمت تمام شده 5 میلیون و 500 هزار تومان اعلام شده 
که در حال حاضر بین 7 تا 10 میلیون تومان اعلام شده است. 
اما اگر دولت با شرکتی که در حال مذاکره است به نتیجه برسد 

با همان قیمت 5 میلیون و نیم این مساکن ساخته می شوند.
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علی سلیمانی - رئیس هیأت اجرایی انتخابات

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی ، بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه كسب معتبر آن اتحادیه دعوت می گردد با در 
دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه كسب معتبر یا كارت شناسایی از ساعت 8:30 لغایت 10صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/08/18 جهت شركت در انتخابات 
هیأت مدیره اتحادیه شخصا به اداره كل صنعت،معدن وتجارت واقع در بلوار مدنی بلوار 15 فروردین مراجعه و هیأت مدیره مورد نظر خود را از بین افراد ذیل 
به تعداد 5 نفر اعضای اصلی و۲ نفر اعضای علی البدل و همچنین بازرس مورد نظر خود را به تعداد یک نفر بازرس اصلی و یک نفر علی البدل انتخاب نمایند.
لازم به ذكر است براساس ماده ۲ آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی و تبصره ذیل آن هر فرد صنفی دارای پروانه كسب در انتخابات دارای یک 
حق رأی می باشد. حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه كسب در همان صنف ،مباشرین فاقد رأی می باشند و در مشاركت مدنی، فردی كه پروانه به 

نام ایشان صادر شده دارای حق رأی می باشد.
* همچنین براساس تبصره ذیل ماده 13 آئین نامه مذكور اعطای وكالت و یا نمایندگی جهت دادن رأی ممنوع می باشد.

* ضمنا همراه داشتن ماسک الزامی است.

ناصر ارجمندیان بقا

جواد گرجی

محسن اکبری

احمد گوهری

محمد آریان راد

امین جعفری پکا

محمد حسین بگ جانی

حسین گوهری

حمیدرضا احمدی

محمد حسامی

اسامی داوطلبین هیأت مدیره به ترتیب حروف الفبا:

اسامی داوطلبین بازرسی به ترتیب حروف الفبا:

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان
هیأت اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

آگهی انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه باتریسازان و باتری فروشان همدان

امید علی همتیحاجیعلی نظریاسماعیل مبین

سید فرشید موسویعلی سلطانی قبار

هفته بیمه سلامت

 گرامی باد

  بیمه سلامت:

حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج

    روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان همدان

مدیرکل راه و شهرسازی استان:

مشاور طرح جامع بازهم بدقولی کرد
■ ساخت ایستگاه درون شهری قطار 20 هزار میلیارد تومان پول می خواهد

 2۰ هزار میلیارد ایستگاه قطار پول 
می خواهد

مدیرکل راه وشهرسازی استان همدان درباره 
ساخت ایستگاه قطار درون شهر همدان، 
گفت: با برآوردی که در سال جاری انجام شده 
اجرای این پروژه بیش از 20 هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.
از  راه آهن  کیلومتر   9 داد:  ادامه  وی 
و  راه  ساختمان  مابین  باری  ایستگاه 
ترابری جدید و فرودگاه همدان قطعی 
به  پروژه  این  اجرای قطعی  اما  شده 

دارد. بستگی  زیادی  آیتم های 
اسدالهی افزود: برقی شدن قطار همدان- تهران 
جزء مصوبات مجلس است و باید انجام شود 

اما برای اینکه به اجرا برسد زمان بر است. 
تکمیل  برای  تومان  میلیارد  2هزار   

راه های اصلی نیاز است
اسدالهی درباره اعتبارات سفر رئیس جمهوری 
به همدان نیز اظهار کرد: کل اعتبارات سفر 
هیأت دولت به پروژه های راه و شهرسازی 
استان 3 هزار و 500 میلیارد تومان بود که با 
پیگیری های استاندار به 5 هزار میلیارد تومان 
رسیده است و تا 2 هفته آینده تخصیص این 
اعتبارات آغاز می شود و تا پایان دولت ادامه 

خواهد داشت.
وی گفت: چهارخطه کردن همدان- گل تپه- 
علیصدر به طول 68 کیلومتر در بودجه 1401 
ردیف دار شد و 90 میلیارد تومان برای آن 

درنظر گرفته شده است.
اسدالهی با اشاره به اینکه مطالعات 33 کیلومتر 
این محورانجام شده است، افزود: از ابتدای 
بلوار آیت ا... نجفی تا میدان حسن قشلاق در 
فاز اول اجرایی خواهد شد که 400 میلیارد 

تومان برای آن برآورد شده است.

وی با بیان اینکه پروژه 4خطه کردن سامن- بروجرد به 
طول 15 کیلومتر در سال مالی 1401 زیرعبور می رود، 
اضافه کرد: این 9 کیلومتر از این پروژه انجام شده و 

امسال نیز 7-6 کیلومتر در حال انجام است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان یادآور شد: محور 
سامن- بروجرد یکی از راه های شریانی پرترافیک کشور 
است که ردیف اعتباری ندارد و از بودجه رفع نقاط 

حادثه خیز برای آن هزینه شده است.
وی با اشاره به اینکه محور نهاوند- آورزمان به راه قاتل 
معروف بود، در مجموع 35 درصد پیشرفت دارد، بیان 
کرد: هشت کیلومتر چهارخطه شده است، 25 کیلومتر 
از این محور باقی مانده که 20 درصد پیشرفت دارد و 9 

کیلومتر پیمان نشده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با بیان اینکه این 
پروژه 250 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: اگر اعتبار 
مورد نیاز این پروژه تخصیص یابد، 25 کیلومتری که 

حادثه خیز است طی دو سال قابلیت دارد.
وی درباره 4خطه کردن محور تویسرکان- کنگاور، 
افزود: این محور 33 کیلومتر است که 20 کیلومتر 
انجام شده و 13 کیلومتر باقی مانده که در صورت 
تخصیص 150 میلیارد تومان تا سال 1403 انجام 

می شود.
اسدالهی با بیان اینکه پروژه 4 خطه تویسرکان- کنگاور 
70 درصد پیشرفت دارد، یادآور شد: مشکل این پروژه 
معارضان است به طوریکه مردم برای تملک و توسعه 
راه ها مقاومت می کنند در حالیکه مردم باید بدانند عواید 

آن برای خود مردم است.
این مقام مسئول تأکید کرد: محور کبودراهنگ- قیدار 
نیز یکی از پروژه های مهم حوزه راه استان است که 57 
کیلومتر آن در همدان بوده و 24 کیلومتر زیر عبور و 12 

کیلومتر آماده بهره برداری است.
وی با بیان اینکه این پروژه 250 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد، تصریح کرد: 15 کیلومتر باقی مانده که با 
تخصیص اعتبارات سفر مناقصه پیمانکار انجام خواهد 

شد.
اسدالهی با اشاره به اینکه کریدور شمالی استان 20 
کیلومتر تحت پیمان و 30 کیلومتر زیربار رفته است، ادامه 
داد: چهار پیمانکار در قطعات مختلف کار می کنند و اگر 

اعتبار تخصیص یابد سه ساله قابلیت اجرا دارد.

خبر

عضو هیأت علمی دانشگاه:
جمعیت در برنامه ریزی شهری همدان نادیده گرفته می شود

 یک استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه 
آمار پایه تمامی برنامه ریزی ها برای 
شهر است، گفت: متأسفانه در همدان 
مؤلفه های جمعیتی در برنامه ریزی 
شهری نادیده و یا دست کم گرفته 

می شود.
محمد رحمانی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه هر چیزی که با مفهوم یا 
کلیدواژه برنامه ریزی شروع می شود 
یک پویش عقلایی و هدایت شده در 
زمان و مکان معین است، اظهار کرد: 
اگر نگاه ما در برنامه ریزی شهر باشد، 
اداره منطقی و عقلایی شهر با تمام 
مؤلفه هایی که در توسعه آن نقش دارد، 

مورد نظر ماست.
این برنامه ریز شهری تصریح کرد: در 
هر سیستمی از جمله موضوعات مرتبط 
با برنامه ریزی شهری داشتن اطلاعات 
درست در رابطه با موضوعات مختلف 
اعم از منابع انسانی و تجهیزات و 
زیرساخت ها ملاک است و در شکل 
توسعه برای شهر به عنوان داشته هایی 
که باید براساس آن برنامه ریزی کرد، 

حائز اهمیت است.
عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد همدان 
با بیان اینکه مهمترین موضوع در 
تمامی طرح های شهری مبتنی بر داشتن 
آمار دقیق از کسانی است که از طرح و 

خدمات آن استفاده می کنند، ادامه داد: 
ممکن است شکل برنامه ریزی برای 
توسعه در شهر قشری را هدف گیری 
کند و آن زمان هم باید اطلاعات از 
آن قشر را در دسترس داشته باشیم؛ 
به طور مثال برای فضاسازی فراغتی 
و تفریحی جوانان، زنان و سالمندان 
در مناطق مختلف باید از نظر آماری و 

نیازها مورد بررسی قرار بگیرد.
وی افزود: وقتی پارک بانوان ایجاد 
می شود از تعداد و سطوح طبقاتی و ... 
برای اینکه تأسیسات و مبلمان درستی 
ایجاد شود، باید آمار دقیقی از شرایط 
کمی و آماری در دسترس باشد تا بعد 

برای توسعه برنامه ریزی شود.
رحمانی با بیان اینکه وقتی بدون آمار 
بهره برداری  می شود،  احداث  پارک 
ناقص خواهد شد، گفت: بسیاری از 
امکاناتی که ایجاد می شود با وجود 
اینکه هزینه زیادی شده به علت 
توجه نکردن به اطلاعات آماری قابل 

بهره برداری صحیح نیست.
وی با تأکید بر اینکه نمی توان بدون در 
نظر گرفتن نرخ رشد طبیعی، شهری 
در افق توسعه طولانی مدت ببینیم، 
تصریح کرد: وقتی مهاجرت درنظر 
گرفته نشود در بخش مسکن با کمبود 

مواجه می شویم.

رحمانی با بیان اینکه علاوه بر نرخ 
رشد باید به مهاجرت هم توجه 
شود، یادآور شد: وقتی بعُد خانوار و 
تغییرات را درک نکنیم شکل توسعه 
در بخش مسکن با مشکل مواجه 

خواهد شد.
وی اظهار کرد: شناخت عمیق در 
زمینه جمعیت شناسی در توسعه شهر 
توجه نشده است چراکه اگر توجه 
می شد شاید بسیاری از معضلات را 
ترافیکی  انتظامی،  تفریحی،  مناطق  در 

مشکل نداشتیم.
عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد همدان 
با اشاره به اینکه برنامه ریزی بدون 
توجه به شرایط جمعیتی اقتضائی 
بوده است، ادامه داد: از ابتدا ترسیم 
افق توسعه شهر با توجه به شرایطی 

که جمعیت داشته، دیده نشده است.
رحمانی با بیان اینکه مطالعات آماری 
و جمعیتی صرفاً یک مطالعه است، 
تصریح کرد: نتایج مطالعات طوری 
تداعی می شود که این مطالعات به طور 
صحیح استفاده نمی شود و صرفاً یک 

مطالعه است.
وی با تأکید بر اینکه تمام سنگ بنای 
هر شکل از برنامه ریزی در هر جای 
دنیا مبتنی بر داشتن اطلاعات آماری 
است، گفت: وقتی آمار نداشته باشیم 

چطور برای شهر برنامه ریزی کنیم و 
راهبرد بنویسیم؟ داشتن آمار حداقل 
چیزی است که جامعه علمی و اجرایی 

باید داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه به علت نداشتن 
آمار از شکل حرکت جمعیت و 
تغییرات در رشد و مهاجرت و گاهی 
تعداد جمعیتی که می خواهند از 
امکانات استفاده کنند، دچار گرفتاری 
افزود: متمرکز کردن خدمات  هستیم، 
در یک نقطه از شهر و فقر تأسیسات 
در نقاط دیگر باعث گرفتاری مردم 
می شود به طوریکه مردم را گرفتار 
تأسیساتی می کنیم که فراهم نشده و 
شکل ارائه خدمات به علت هزینه های 
بالا قادر به انجام نبوده است؛ به طور 
مثال در همدان مراکز تفریحی به 
سمت بلوار ارم و سعیدیه کشیده شده 
و در شمال شهر در حالیکه فضای 
توسعه هم دارد، امکاناتی وجود ندارد.
عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 
همدان یادآور شد: در حال حاضر 
در نقاط برخوردار همدان مدرسه 
و کاربری های آموزشی، انتظامی و 
نانوایی کم بوده و مشکل وجود دارد 
در حالیکه اگر در مناطق مختلف به 
صورت درست توزیع شود با بسیاری 

از مشکلات مواجه نخواهیم بود.

آگهی مزایده )نوبت سوم(
ــتان  ــتری شهرس ــی دادگس ــی حقوق ــعبه 8 دادگاه عموم ــادره از ش ــورخ 13۹۹/11/01 ص ــماره ۹۹0۹۹78111601446 م ــه ش ــب دادنام ــه موج ــه ب ــه اینك ــر ب نظ
ــماره 1400۲83۹0000536573  ــه ش ــی دادنام ــادر و ط ــدان ص ــم هم ــت 1114 مقی ــماره ثب ــه ش ــاز ب ــرن س ــه ق ــال تصفی ــركت در ح ــلال ش ــم انح ــدان حك هم
مورخ 1400/0۲/17 شعبه 4 دادگاه تجدیدنظر دادگستری كل استان همدان قطعیت یافته است. لذا در اجرای مواد ۲۲3 الی ۲۲5 قانون تجارت در 
امور انحلال و همچنین مفاد آیین نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرای ثبت اسناد مصوب 1387/06/11 )مواد 1۲۲ و 1۲6 و 1۲۹( اموال و اثاثیه 

ــامل: ــه ش ــال تصفی ــركت در ح ش
1( اموال و اثاثیه و ماشین آلات و تأسیسات و مصالح موجود در آن كه توسط كارشناسان رسمی دادگستری بهای آن را مبلغ 1۲.1۲5.150.000 ریال ارزیابی نموده 

. ند ا
* شرایط مزایده: مبلغ مزایده از مبلغ ارزیابی كارشناس )پایه( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود. متقاضیان شركت در مزایده باید %10 
مبلغ پایه را به حساب 010۲۹58184003 نزد بانک صادرات شعبه آرامگاه بوعلی واریز و اصل فیش را در جلسه مزایده ارائه نمایند. فروش كلا نقدی یا 
توافق با هیأت تصفیه بوده و تمامی هزینه ها )هزینه آگهی، كارشناسی و مالیات و نقل و انتقال و هزینه عوارض شهرداری و سایر ادارات در خصوص مزایده 
و فروش( بر عهده برنده مزایده خواهد بود. بدیهی است برنده مزایده كسی تلقی میگردد كه بیشترین قیمت را پیشنهاد و ظرف یک ماه مبلغ را تأدیه 
نماید. در غیر این صورت مبلغ 10 درصد واریزی به نفع شركت در حال تصفیه ضبط خواهد شد و 10 درصد واریزی سایر متقاضیان در مورخ 1401/08/0۹ 

مسترد میگردد.
* شركت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و خریداران میتوانند در وقت مقرر در محل انجام مزایده حاضر و در جلسه شركت نمایند.

* زمان و مكان اجرای مزایده: مزایده فوق الذكر در روز یكشنبه مورخ 1401/08/08 رأس ساعت 1۲ صبح در محل دفتر تصفیه شركت واقع در همدان - خیابان 
بوعلی - روبه روی اداره دارائی - طبقه دوم - آزمایشگاه نور - دفتر تصفیه برگزار میگردد.

* متقاضیان محترم جهت كسب اطلاعات بیشتر از ساعت ۹ صبح الی 1۲ ظهر با شماره تلفن 38۲657۲۹ )081( تماس حاصل نمایند و با هماهنگی مدیر 
تصفیه از تاریخ نشر آگهی از اموال مورد مزایده بازدید به عمل آورند. )م الف 1053(

مدیر تصفیه - علی هاشم کریمی 

كارت دانشجویی به نام حنانه بشیری،فرزند امیر، به شماره 
ملی 386133۹773 و شماره دانشجویی ۹۹1۲۲33007، رشته 
فلسفه و حكمت اسلامی در مقطع كارشناسی دانشگاه بوعلی 
سینا همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گ
اهن

در
کبو

اکرم حمیدی- خبرنگار   کبودراهنگ- 
همدان پیام: پنجم آبان ماه 1357 یکی از روزهای 
تاریخی و ماندگار شهرستان کبودراهنگ و همه 
این روز را گرامی می داریم و یاد و خاطره 

شهدای والامقام این روز را ارج می نهیم.
حدود 100 روز به انقلاب مانده بود که در 
پنجم آبان ماه 1357 در کبودراهنگ راهپیمایی 
علیه رژیم طاغوت شکل می گیرد که با حضور 
اقشار مختلف مردم به طرف ژاندارمری حرکت 
می کنند و با عنوان جان فدایان اسلام در آنجا 
مستقر شده و علیه رژیم طاغوت تظاهرات 

می کنند.
زمینه این تظاهرات 4 آبان ماه 1357توسط 
دانش آموزان مدرسه نظامی که در مراسم 
جشن شاه در آن برگزار شده بود فراهم شده 
بود به طوری که مخالفت خود را از نظام 
به صورت عملی اعلام کرده و تعدادی از آنها 
در همان روز مورد ضرب وشتم قرار می گیرند. 
این مسأله ادامه داشت تا بالأخره روز پنجم 
آبان ماه 1357به شکل گسترده ای مردم تظاهرات 
می کنند و در این روز 5 نفر از کبودراهنگی ها 
از جمله محمد شعاعی، محمود دلاکی، علی 
مسلم خانی، علی قلی عاشوری، عمران کردی به 
شهادت می رسند و حدود 21 نفر نیز مجروح 
می شوند.با عنایت به پیشینه تاریخی و انقلابی 
شهرستان، مسئولان، مبارزان پیش از انقلاب و 
مردم متدین این روز )پنجم آبان( را به عنوان 

روز کبودراهنگ نامگذاری  کرده اند.
در این روز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 

شهدای پنجم آبان ماه 1357 همایش روز 
شهرستان در خصوص شناساندن ظرفیت ها و 
قابلیت های شهرستان در زمینه علمی، اجتماعی، 
مدیریتی، نیروی انسانی و اقتصادی و فرهنگی 
و... برگزار می شد، ولی متأسفانه چند سالی 
است که به دلیل شرایط کرونایی این همایش 
در شهرستان برگزار نمی شدکه  با بهتر شدن 
وضعیت کرونایی امسال این مراسم با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار میشود.
سالروز پنجم آبان ماه 1357 تنها سالروز قیام 
حماسی و ظلم برانداز مردم کبودراهنگ نیست، 
بلکه اتفاق بسیار مهمی برای کشور به شمار 
می رود و افتخاری بزرگ برای نسل امروز است 
و این حماسه هرگز فراموش نمی شود.شهرستان 

کبودراهنگ نقش بسیار سازنده ای در پیروزی 
انقلاب اسلامی داشته است، بنابراین باید این 
روز بزرگ در تاریخ ثبت شود.در پایان خاطر 
نشان میشود کبودراهنگ در طول تاریخ همواره 
استکبارستیز بوده و در مقابل استعمار در گذشته 
و در مقابل استکبار کنونی که کشورهای غربی 
سردم دار آن هستند ایستاده است و ایثار و از 
خودگذشتگی مردمان این دیار همیشه زبانزد 

خاص و عام بوده است.
مراسم روز شهرستان و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای  والامقام پنجم آبان 1357و 641شهید 

گرانقدر  این شهرستان برگزار می شود .
این مراسم با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، استاندار همدان ،فرماندار و امام جمعه 

کبودراهنگ و جمعی از مسئولان کشوری 
،استانی وشهرستانی ،خانواده های معظم شهدا 
،جانبازان و ایثارگران و اقشار مختلف مردم 
ساعت 14 در عباسیه مسجد تکیه کبودراهنگ 

برگزار می شود.
مردم کبودراهنگ در پنجم آبان سال 57 در 
حرکت اعتراضی و تظاهرات علیه حکومت 
پهلوی شرکت  کردندکه با تیراندازی مأموران 
رژیم پهلوی 5 نفر از شرکت کنندگان به نام های 
محمد شعاعی ،علی عاشوری،  محمود دلاکی، 
عمران کردی و علی مسلم خانی به شهادت 
رسیدند و 21 نفر نیز زخمی شدند.فرماندار 
کبودراهنگ در این خصوص گفت واقعه پنجم 
آبان  1357برگ زرینی در دفتر پیروزی انقلاب 
در این شهرستان است و این روز برای همیشه 

جاودان  خواهد ماند.
مسلم غلامی افزود شهدا به خصوص شهدای 
پنجم آبان که زمینه ساز انقلاب بودند جایگاه 
بسیار بالایی دارند و تمام تلاشمان را می کنیم که 

مراسمی در شأن شهدا برگزار کنیم.
وی  در ادامه خواستار ثبت این روز و این 
حرکت بزرگ در تقویم کشور شد وافزود 
امیدواریم مسئولان کشوری نگاه ویژه ای به این 
موضوع داشته باشند  چرا که این شهدا خون 

داده اند تا پایه های انقلاب محکم شود.
غلامی در پایان گفت شهدای پنجم آبان 57 
کبودراهنگ نقش بسیار تأثیرگذاری در انقلاب 
داشته اند و همه  باید نسبت به مجاهدت های  

آنها ادای دین کنیم.
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کوهی-خبرنگار  اسدآباد-محمدجواد   
همدان پیام:در ابتدای شیوع ویروس کرونا با 
توجه به شلوغی مطب ها و داروخانه ها،ستاد 
کرونای شهرستان اسدآباد مصوبه افزایش 
تعداد داروخانه ها در شیفت شب و روز های 
تعطیل داشت که مردم برای خرید دارو تجمع 
نکنند. بعد از آبی شدن وضعیت کرونا در 
شهرستان اسدآباد دیگر خبری از شیفت شب 
داروخانه ها نیست و یک شهرستان 100 هزار 
نفری فقط یک داروخانه شبانه روزی دارد و 
اگر مردمی که از شهر های پالیز و آجین به 
اسدآباد می آیند باید در صف خرید دارو بیش 

از 1 ساعت معطل شوند.
10 خرداد سال جاری مدیر 
غذا و داروی دانشکده 
علوم پزشکی اسدآباد در 
گفت و گو با همدان پیام 
گفت: در حال حاضر یک 
داروخانه شبانه روزی در 
شهر اسدآباد وجود دارد و 
اهدای مجوز  برای  مشکلی 
روزی  شبانه  داروخانه 
نداریم و داروخانه ها 
میتوانند درخواست خود را 

اعلام نمایند.
قبادی  ساحل  دکتر 

افزود:داروخانه بیمارستان قائم نیز در ساعات 
شب فعال است و مردم میتوانند به این 

داروخانه مراجعه نمایند.
شفیع مراد یکی از شهروندان اسدآبادی 
گفت:این شهرستان بیش از 120 روستا دارد 
و برخی شب ها من بیشتر از 1 ساعت در 
صف خرید دارو بودم.در شرایط شیوع بیماری 
آنفلوآنزا بهتر است مدیران یک داروخانه دیگر 

در ساعت شب فعال کنند.

ضابطی یکی دیگر از شهروندان اسدآبادی 
گفت:داروخانه بیمارستان همه دارو ها را 
ندارد و دلیل آن هم این است که این داروخانه 
تحویل بخش خصوصی نیست و بسیاری از 
مردم بعد ویزیت به تنها داروخانه شبانه روزی 
شهر مراجعه می کنند که باعث تجمع می شود.
معصومی یکی از شهروندان شهر آجین 
گفت:اگر می خواهند داروخانه شبانه روزی 
افزایش پیدا نکند باید داروخانه بیمارستان را 
تجهیز کنند یا در شهر آجین و پالیز داروخانه 
احداث کنند. سهیلی یگی دیگر از شهروندان 
به خبرنگار ما گفت: وقتی این چنین مشکلاتی 
در شهر دیده می شود من 
احساس می کنم مدیران 
علوم پزشکی این شهرستان 
ساکن شهر های دیگر 
هستند و این مشکلات را از 

نزدیک نمی بینند.
در پایان باید بگوییم وجود 
دانشکده علوم پزشکی 
شهرستان  در  مستقل 
افزایش  باعث  اسدآباد 
در  شهرستان  مردم  توقع 
شده  پزشکی  خدمات 
است.در شرایطی که شهر 
های آجین و پالیز در 
این شهرستان داروخانه ندارند و داروخانه 
بیمارستان اسدآباد نیز در حوزه8 دارو 
تکمیل نیست در تنها داروخانه شبانه روزی 
شهرستان اسدآباد باید شاهد صف طولانی 
خرید دارو باشیم.امیدوارم در شرایط شیوع 
بیماری آنفلوآنزا، مدیران شهرستان همانند 
ایام کرونا نسبت به افزایش داروخانه های 
شیفت شب یا شبانه روزی اقدام ویژه داشته 

باشند.

رزن، شهری 
بسوی آبادی 

 رزن _ محیا حق وردی لو _ خبرنگار 
همدان پیام: فرماندار شهرستان رزن ضمن 
قدردانی از تلاش و زحمات نماینده مردم 
از  شهرستان های رزن و درگزین گفت: 

ــان  ــارد توم ــن 95 میلی ــاده 56 ضم ــل م مح
ــرای  ــا ب ــوات و کانال ه ــوزه قن ــار در ح اعتب
ــه 60  ــده ک ــذب ش ــار ج ــتان اعتب دو شهرس
ــام  ــرای تم ــغ ب ــن مبل ــان از ای ــارد توم میلی
ــه  ــر گرفت ــتان رزن در نظ ــتاهای شهرس روس
شده و این اعتبار مشکل کانال و قنوات 

ــد. ــد ش ــرف خواه برط
علی اصغر غفاری آثار افزود: در سه ماه 
گذشته تاکنون هزار و 466 میلیارد    تومان 

ــده  ــذب ش ــتان رزن ج ــرای شهرس ــار ب اعتب
است.

وی با بیان اینکه در حوزه کشاورزی 
ــتیم  ــد هس ــای تولی ــل زنجیره ه ــال تکمی دنب
خاطرنشان کرد: به دلیل مشکلات حاکم 
و بحران آب، برنامه کشاورزی خود را بر 
ــر و  ــم آب ب ــولات ک ــتفاده از محص ــه اس پای

ــم. ــه دیدی کشت گلخان
ــرد: 5/22  ــوان ک ــتان رزن عن ــدار شهرس فرمان

ــته  ــاله گذش ــن س ــه در چندی ــار گلخان هکت
ــه  ــار ب ــدودا 86 هکت ــود؛ ح ــده ب ــاد ش ایج
ــد  ــه خواه ــا اضاف ــای م ــدوده گلخانه ه مح
شد و 200 هکتار را نیز در دستور کار 

ــم. داری
غفاری از تشکیل انجمن گلخانه داران 
خبر داد و اظهار کرد: انجمن گلخانه داران 

ــم. ــت کردی ــدان را در رزن ثب ــتان هم اس
ــع آوری  ــورتینگ جم ــرد: س ــح ک وی تصری

ــه ای را در  ــدی محصولات گلخان و بسته بن
ــاورزان در  ــا کش ــم ت ــاد کردی ــهر رزن ایج ش

ــند. ــته باش ــن خصوص مشکل نداش ای
فرماندار شهرستان رزن ادامه داد: یکی 
بحث  شهرستان  اصلی  دغدغه های  از 
نهاده های دامی بود که دو کارخانه برای 
ــرار  ــتور کار ق ــکل را در دس ــن مش ــع ای رف
ــای  ــت نهاده ه ــن اس ــا ای ــدف م ــم؛ ه دادی
دامی و مرغی در شهرستان تولید و تأمین 

ــود. ش
ــر  ــهری خب ــدوده ش ــش مح ــاری از افزای غف
محدوده  به  هکتار   75 گفت:  و  داد 
ــن  ــا ای ــت؛ ب ــده اس ــه ش ــهری رزن اضاف ش
مسکن  احداث  برای  محدودیتی  کار 

نخواهیم داشت.
ــت  ــه سوی توسعه حرک ــزود: رزن ب وی اف
برای  را  ظرفیت  دارد  سعی  و  می کند 

ــد. ــم کن ــتغال فراه ــاد اش ایج
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۱۲ مدرسه ملایر 
به کلاس درس تربیت بدنی تجهیز شدند  

 ملایر _ خبرنگار همدان پیام : کلاس درس تربیت بدنی 
مرحوم نرگس صباغی در دبستان حاج طوسی ملایر با اعتباری 

بالغ بر 73 میلیون تومان افتتاح شد . 
مدیر آموزش و پرورش ملایر در این آئین اظهار کرد : این طرح با هدف 
افزایش سرانه فضای ورزشی مدارس و نیز ارتقای نشاط و شادابی دانش 
آموزان اجراء شد . مهدی عابدینی نیا گفت : طرح کلاس تربیت بدنی 
ویژه همه مدارس و با اولویت مدارس حاشیه شهر و روستا در دست 
اقدام است . وی با اشاره به اینکه تا کنون 12 مدرسه از کلاس درس 
تربیت بدنی بهره مند شده اند ، بیان کرد : هر کلاس درس تربیت بدنی 
با اعتباری حدود 70 میلیون تومان اجراء شده است . عابدینی نیا گفت : 
سرانه اختصاصی تربیت بدنی مدارس ملایر بسیار پایین است و با توجه 
به 42 هزار دانش آموز این شهرستان به یک متر هم نمی رسد . وی افزود 
: درصددیم در سال تحصیلی 1402_ 1401 دست کم 10 مدرسه دیگر 
را به کلاس درس تربیت بدنی تجهیز کنیم تا دانش آموزان بیشتری از 

این فضای ورزشی استفاده کنند . 
عابدینی نیا ، ساحت تربیت زیستی و بدنی را یکی از مهمترین 
ساحت های مطرح در سند تحول بنیادین دانست که جایگاه ورزش در 
آموزش و پرورش و توجه به تربیت بدنی و تحرک جسمانی دانش 
آموزان را نشان می دهد . وی گفت : در زمان کرونا و تعطیلی مدارس 
که با کم تحرکی دانش آموزان مواجه بودیم نیز طرح کوچ با هدف کنترل 
وزن و چاقی در 287 مدرسه شهرستان اجراء شد که در بالا بردن سرانه 
تحرک دانش آموزان و کاهش وزن مثمرثمر بود .کارشناس تربیت بدنی 
آموزش و پرورش ملایر نیز در حاشیه این آئین گفت : کلاس درس 
تربیت بدنی ویژه مدارس ابتدایی با هدف ارتقای مهارت های بنیادی 

حرکتی در بین دانش آموزان دوره ابتدایی اجرا شده است . 
محمدرضا محمد حسینی افزود : احداث و تجهیز  این کلاس ها با 
طراحی ایستگاه های متنوع به منظور رشد و توسعه مهارتهای بنیادی در 

دانش آموزان از 2 سال پیش شروع شده است .  
وی گفت : این کلاس ها دارای تجهیزاتی از قبیل نردبان افقی وتور راپل 
، نردبان سوئدی ،چوب موازنه ، مینی ترامپولین ، نردبان معلق و... است .

خبر

مدیر آموزش و پرورش ملایر:
کمبود مربی پرورشی از معضلات 

مدارس ملایر است
 ملایر _ خبرنگار همدان پیام : از 287 مدرسه ملایر تنها 56 مدرسه 
معاون پرورشی دارد و این کمبود به یکی از معضلات آموزش و پرورش 

ملایر در سال های اخیر مبدل شده است . 
 مدیر آموزش و پرورش ملایر با بیان این مطلب در جلسه شورای 
آموزش و پرورش اظهار کرد : کمبود مربی امور تربیتی و مشاوره آسیب 

هایی در حوزه تعلیم و تربیت مدارس به دنبال می آورد .
وی با بیان اینکه 42 هزار دانش آموز در ملایر هستند که علاوه بر 
حوزه علمی نیازمند آموزش در حوزه تربیتی هستند، گفت: برای انجام 
فعالیت های پرورشی، فرهنگی و تربیتی در مدارس نیازمند بودجه هستیم 
این در حالی است که بودجه آموزش و پرورش بسیار اندک است و 

کفاف پرداختن به برنامه های مختلف را ندارد.
عابدینی نیا با اشاره به طرحی سه گانه در دستگاه تعلیم و تربیت ، اظهار 
کرد : این طرح شامل مبحث شهدا و دفاع مقدس به عنوان یک باور عمیق 
برای نسل امروز، نماز جماعت در مدارس و علم متعهدانه و مسئولانه 
است. وی تأکید کرد : تربیت درست و ریشه ای در دستگاه تعلیم و تربیت 

می تواند نسلی فرهیخته را برای آینده به ارمغان بیاورد .
عابدینی نیا با گریزی به مشکلات حوزه فرهنگیان در دولت های گذشته 
اضافه کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد اجرای طرح رتبه بندی 

معلمان هستیم که می تواند بسیاری از مشکلات این قشر را حل کند .
عابدینی نیا با اشاره به موفقیت های دانش آموزان ملایر در حوزه های 
مختلف علمی ، فرهنگی ، مسابقات قرآنی ، رتبه های برتر کنکور و کسب 
رتبه های کشوری در جشنواره خوارزمی طی یک سال گذشته افزود : همه 
این موفقیت ها نشان از این دارد که معلمان و دانش آموزان در عرصه بوده 

و آموزش و پرورش پای نظام است.
وی همچنین از افتتاح چندین پروژه آموزش و پرورش همزمان با 26 
آبان ماه در ملایر با حضور وزیر آموزش و پرورش خبر داد و افزود : 
افتتاح مدرسه دخترانه شهید سلیمانی ملایر ، مدرسه 12 کلاسه مهر 
پدری و سینما فرهنگیان و همچنین چندین پروژه دیگر در بخش سامن 

و جوکار از برنامه های وزیر آموزش و پرورش در ملایر است.
مدیر آموزش و پرورش با تقدیر از اداره اوقاف و امور خیریه ملایر در 
تأمین دو هزار بسته مهر تحصیلی ویژه دانش آموزان زیر پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی و نیازمند گفت : بین دانش آموزان نیازمند طی دو مرحله 
نیز توزیع بسته های لوازم التحریر با کمک خیرین از سوی آموزش و 

پرورش انجام شد 
عابدینی نیا به شکل گیری سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک اشاره کرد و 
گفت : در بخشنامه ای از سوی این سازمان و آموزش و پرورش از بدو 

تولد تا پایه دوازدهم تربیت کودک بر عهده آموزش و پرورش است.
وی افزود : در این راستا برای تشکیل کلاس های مهد کودک باید 

هماهنگی ، مجوز و برنامه های آن با آموزش و پرورش باشد.

خبر

یک داروخانه شبانه روزی برای صدهزارنفر

لزوم افزایش داروخانه شبانه روزی 
در اسدآباد

■ مردم:نبود دارو در بیمارستان باعث تجمع در داروخانه شبانه روزی می شود

گویا مدیران علوم 
پزشکی ساکن اسدآباد 
نیستند و این مشکلات 

را نمی بینند. 
نبود دارو در بیمارستان 
باعث تجمع در اروخانه 

شبانه روزی می شود

پنجم آبان ۵۷ افتخاری ماندگار برای کبودراهنگی ها 

کبودراهنگ امروز میزبان وزیر ارشاد است



C M Y K

 کرونا را آنفلوآنزا از خاطر مردم برد .افزایش 
حجم مراجعات به مراکز درمانی و کمبود دارو و 
نارضایتی ها در تأمین نشدن بیماران مدیر شبکه 
بهداشت نهاوند را به جمع رسانه ها آورد تا به 

سؤالات رسانه ها پاسخ دهد.
کمبود ها در حوزه بهداشت و درمان تنها به دارو 
و سرم ختم نمی شود تجهیزات و نبود پزشک هم 

بخشی از این نارضایتی ها را شامل می شود.
کمبود اقلام دارویی از جمله آنتی بیوتیک ها ،عصاب 
و روان و سرم در شهرستان نهاوند موجب نارضایتی 
بیماران شد تا علاوه بر رنج بیماری، دسترس نبودن 

دارو را هم متحمل شوند.
ازدحام و شلوغی اورژانس دو بیمارستان شهر نهاوند 
و نبود پزشک کافی و دست خالی نه تنها مرهم بر 
زخم بیماران نمی شود بلکه ناراحتی آن ها را هم 

تشدید کرده است.
بیمارستان علیمرادیان خیر ساز است و قدوسی هم به 
گفته شهبازی نماینده نهاوند از همان سالی که افتتاح 

شد نه تکمیل بود و نه تجهیز!
حالا هم گاهی بخشی افتتاح می شود یا تجهیز یا 
مشارکتی است یا به کلی توسط خیر یا واقف هزینه 

و تجهیز می شود.
گلایه های رسانه ها و عنوان کردن صحبت ها و 
نارضایتی مردم از بخش بهداشت و درمان در نشست 
با نماینده ،سبب شد تا شهبازی واسطه ی نشست 
رسانه ها با مدیر بهداشت و درمان نهاوند شود و 
پاسخی هم که شنیده شد از نبود ها و نداشته ها و 

دست خالی این حوزه در همه ی زمینه ها بود.
 مدیر شبکه بهداشت و درمان نهاوند گفت؛ پزشکان 
به سختی حاضر به آمدن به نهاوند می شوند در حالی 
که همه شرایط برای فعالیت در این شهر فراهم است.

 بحران پزشک عمومی داریم
به گزارش همدان پیام، غلامرضا متین گفت: در 
همه رده ها کمبود نیرو داریم بحران ما کمبود 
پزشک عمومی است که شبکه با چالش قابل 
توجهی از آن مواجه است. دو اورژانس که 
با توجه به بیماران پذیرشی باید هر شیفت دو 
پزشک مستقر باشد که فعلا تک نفره است و 

بیماران مراجعه ای هم افزایش یافته است.
به گفته وی،  اغلب نیروها طرح شان تمام می شود و 
می روند و در حوزه جراحی عمومی زنان و زایمان 
و متخصص پوست هم نداریم ،که باید جذب شود.

 2۵پزشک کمبود نیرو داریم
30وی با بیان اینکه پزشک عمومی در مرکز بهداشت 
باید شاغل باشند، افزود:  در این بخش بهداشت 
15 پزشک کمبود داریم و در بخش درمان هم 10 
پزشک عمومی کمبود داریم که در مجموع 25 

پزشک عمومی می شود.
برای تکمیل ظرفیت در صدد افزایش پزشک هستیم  
پرستار کمک پرستار هم با  کمبود مواجه شده ایم 
از طرفی دیگر بخش ها هم به حدی شلوغ هستند 
که این اختلال در رسیدگی مربوط به همین کمبود 

نیرو است.
 همه افراد تحت پوشش بیمه های 

سلامت  پزشک خانواده دارند
وی با بیان اینکه تفاوت قیمت  خصوصی و دولتی 
تمایل را به استفاده از بخش دولتی را بیشتر کرده 
است،گفت: با بیمه سلامت همه تحت پوشش هستند 
و در شهر هم پزشک خانواده هست که افراد دارای 
بیمه سلامت دارای پزشک سلامت هستند و با همان 
تعرفه دولتی پذیرش می شوند و بیمه روستایی هم 

جامعه روستایی هدف است.
وی تأکیدکرد: کمبود های دارویی هم یکی از 
عوامل مراجعات بالای مردم به بیمارستان ها 
است که ضرورت تفکیک بیماران را جدی تر 

کرده است. 
به گفته متین روز جمعه گذشته  730بیمار فقط به 
علیمرادیان مراجعه داشته که تنها 10درصد اورژانسی 
بوده است و شاید ده درصد کمتر همین تعداد به 

قدوسی مراجعه داشته اند.
 اتاق عمل علیمرادیان نیاز به توسعه دارد

متین گفت: در بیمارستان علیمرادیان هم بخش سی 
سی یو راه اندازی  شد و اغلب هم با کمک خیر انجام 
شده است که بخش اتاق عمل هم با توجه به نیاز 
موجود نیاز به توسعه دارد و در صدد 6تخته شدن آن 

با کمک واقف هستیم
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 وزارت کار برای بیش از 3 ماه تمام وزیر 
نداشت؛ در این مدت که سرپرست وزارتخانه 
امور یومیه این نهاد را کجدار و مریض اداره 
می کرد، خبری از پیگیری جدی حقوق کارگران 
نبود و تلاشی برای اعاده ی مطالبات سنگین 
سازمان تأمین اجتماعی از دولت صورت گرفت. 
همه چیز در حالت سکون و رکود مطلق به حال 
خود گذاشته شد؛ در جهان کارگران انگار آب از 

آب تکان نخورده است!
ــت  ــکون و ایس ــن س ــلاف ای ــت خ ــا واقعی ام
پیش رفت؛ در همین مدت، به دلیل تورم 
ــاغل  ــران ش ــی کارگ ــای زندگ ــنگین، هزینه ه س
ــر  ــه بیش از دو براب ــواردی ب و بازنشسته در م
رسید؛ در همین مدت، سبد معاشی که در 
اسفند ماه سال قبل حدود 9 میلیون تومان 
ــورم سنگین  ــن ت ــا ای ــود ب نرخ گذاری شده ب
به 18 میلیون و 200 هزار تومان رسید و در 
همین مدت، به دلیل عدم پرداخت بدهی 
دولت به سازمان، انباشت این بدهی ها به 
ــید و  ــان رس ــارد توم ــزار میلی ــش از 450 ه بی
بازنشستگان کارگری برای دریافت مستمری 
قانونی خود به مضیقه افتادند؛ ضمن اینکه 
در همین مدت، مطالبات اصلی کارگران، از 

اعاده ی امنیت شغلیِ از دست رفته تا حق 
ــید. ــرانجام نرس ــه س ــکل یابی ب تش

این مدت به زعم دولتی ها آب از آب تکان 
نخورد اما معیشت، زیست و شرایط شغلی 
ــا اینکه  ــرد ت ــول را طی ک ــران مسیر اف کارگ
در نهایت، بیست و هفتم مهرماه، نمایندگان 
مجلس تکلیف وزارت تعاون، کار و رفاه 
این روز،  در  را روشن کردند.  اجتماعی 
ــدگان  ــاد نماین ــا رأی اعتم ــوی ب ــت مرتض صول
ــد. وی  ــی ش ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع وزی
دومین گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود. پس از 
ــاون، کار و  ــی از وزارت تع ــتعفای عبدالملک اس
ــه  ــوان گزین ــه عن ــا ب ــی، زاهدی وف ــاه اجتماع رف
پیشنهادی مطرح شد و نتوانست رأی اعتماد 
ــس از آن  ــاورد. پ ــت بی ــه دس ــدگان را ب نماین
بود که صولت مرتضوی، به عنوان گزینه 

ــی شد. پیشنهادی معرف
حال سؤال این است که آقای مرتضوی چه باید 
بکند و چطور می تواند این معادلات را به نفع 

کارگران تغییر دهد؟
 برگزاری جلسه شورایعالی کار

برگزاری شورایعالی کار و ترمیم فوری مزد 

ــری  ــه کارگ ــت، جامع ــت اس ــن اولوی مهم تری
ــور،  ــت کش ــی از جمعی ــر بزرگ ــوان قش ــه عن ب
امروز با افزایش سرسام آور قیمت کالاها و 
خدمات مواجه است و قدرت خریدش به 
یک  سوم تنزل یافته است؛ بنابراین انتظار 
ــری  ــت پیگی ــا فوری ــوع ب ــن موض ــی رود ای م
ــران  ــوق کارگ ــش حق ــه افزای ــود و نسبت ب ش
در شش ماهه دوم سال اقدام عاجل انجام 
دهند در غیر این صورت با این بی توجهی 
ممکن است کارگران بیش از همیشه نسبت 

به دولت بدبین شوند.
 امنیت شغلی

دغدغه  کارگران  شغلی  امنیت  احیای 
ــغلی  ــت ش ــه امنی ــت چراک ــران اس ــر کارگ دیگ
ــن  ــت و ای ــور اس ــی کش ــت مل ــای امنی زیربن
باعث افزایش رضایت و آرامش آن با 
ــود.  ــی ش ــس م ــل لم ــه زودی قاب ــرای آن ب اج
نداشتن امنیت شغلی باعث احساس ضعف 
ــب  ــود و موج ــی ش ــان م ــدی در کارکن و ناامی
ــودن بسیاري  ــی شود. شرکتي ب ــی م نارضایت
ــی  ــارت های ــا خس ــنل، ادارات و نهاده از پرس
ــع کار  ــا قط ــراج ی ــا اخ ــد آورد ب ــار خواه را بب
، یک فرد از لحاظ مالي و اجتماعي و 

ــد  ــراوان خواه ــاري ف ــار ناهنج ــي دچ خانوادگ
ــر پیکره جامعه وارد  شد و این ناهنجاري ب

ــد. ــد ش خواه
 مسائل تأمین اجتماعی 

مسئله تأمین اجتماعی یکی دیگر از مسائل 
ــازمان  ــه س ــت ب ــی دول ــت بده ــت؛ پرداخ اس
تأمین اجتماعی و پیگیری این مسأله، حل 
مسائل درمان و جلوگیری از واگذاری بانک 
ــواردی  ــر م ــتا، از دیگ ــاه و شرکت های شس رف
ــن  ــت مرتضوی بایستی در ای است که صول

مدت با جدیت تمام پیگیری کند.
شفاف سازی مالی و عملکرد دقیق شرکت های 
شستا و جلوگیری از واگذاری این شرکت ها 
به بخش خصوصی و همچنین حمایت تام از 
مالکیت بانک رفاه به گونه ای که واگذاری سهام 
آن به طور کامل منتفی شود، انتظارات فوری ما 
از شخص وزیر کار است؛ این مسائل را نمی توان 
به شیوه ی باری به هر جهت گذراند یا واگذار 

به بعد کرد.
یک بازنشسته ی کارگری نیز در این رابطه به 
لزوم ایستادگی وزارت کار و سازمان در مقوله ی 
ــه  بدهی های سنگین دولت اشاره می کند و ب
ــت 90  ــث دریاف ــم در بح ــت: ه ــه اس ــا گفت ایلن

هزار میلیارد تومان که باید در سال جاری به 
سازمان پرداخت شود و هم در بحث تنظیم 
ــل توجهی  ــدن مبلغ قاب ــون بودجه و گنجان قان
از بدهی دولت در آن، وزارت کار باید جدیت 
نشان دهد؛ اگر قرار است سال آینده وضع 
ــر شود و مشکلات  ــری بهت بازنشستگان کارگ
ــم  ــد رق ــردد، بای ــل گ ــدگان ح ــی بیمه ش درمان
ــه  ــرای تأدی ــه ب ــون بودج ــی در قان ــل توجه قاب
ــدی  ــد؛ بن ــت بگنجانن ــازمان از دول ــات س مطالب
نیز برای پرداخت بدهی جاری به صورت 
ماهانه منظور شود؛ همه ی اینها به همت و 

ــردد. ــر کار برمی گ ــخص وزی ــتادگی ش ایس
کنیم،  اولویت جمع بندی  اگر بخواهیم برحسب 
مسأله برگزاری شورایعالی کار و ترمیم دستمزد 
مهم ترین مسأله است؛ بعد از آن، پیگیری 
مطالبات اساسی کارگران در زمینه ی امنیت 
شغلی و تشکل یابی و حقوق صنفی اهمیت 
دارد؛ در عین حال، تأدیه مطالبات سازمان از 
دولت نیز به همین میزان حایز اهمیت است؛ در 
این میان باید منتظر بمانیم و ببینیم دومین وزیر 
کار دولت سیزدهم تا چه میزان این مسائل 
فوری را با اهمیت می داند و تا چه اندازه در 

ا ست. اینها جدی  پیگیری 
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تکرار دور باطل محدود سازی اینترنت 
عادی سازی بی قانونی 
با فیلترینگ اینترنت 

فاطمه امیری  «
 فیلترینگ یکی از گزینه های اصلی روی میز در زمان های مختلف 
از جمله اغتشاشات اخیر در ایران است این امر به دلیل اقبال و 
وابستگی بسیار مردم به اینترنت و فضای مجازی است بطوریکه بانیان 
امنیت در کشور گمان می کنند با محدود سازی اینترنت می توانند 
عرصه را بر غرض ورزان و معاندین تنگ کرده و با اطلاع رسانی 

یکپارچه تنویر افکار عمومی را در دست گیرند. 
بر اساس گزارش های موجود ضریب نفوذ اینترنت در ایران 112 
درصد و تعداد کاربران آن 94 میلیون نفر اعلام شده است که بیانگر 
گستردگی مخاطبان آن می باشد اما مشاهدات بیانگر شکست 
فیلترینگ در ایران است بطوریکه تجربه فیلتر شدن تلگرام این روزها 

به صورت دیگری در حال تکرار است.
فیلتر شدن تلگرام یا توئیتر در ایران فضا را برای نصب فیلترشکن ها 
به گوشی های همراه و ویندوز های ایرانی باز کرد بطوریکه می توان 
گفت اکثر گوشی های همراه بعد از فیلتر شدن تلگرام به فیلترشکن 
دسترسی پیدا کردند اما این بار با فیلتر شدیدتر فضای مجازی دیگر 
فیلتر شکن های رایگان براحتی کار نمی کنند و سایت های ارائه 
دهنده خدمات فیلتر شکن با افزایش شدید قیمت فیلتر شکن ها کسب 

و کار پر سودی را راه انداخته اند. 
با جستجویی ساده در اینرنت لیست های طولانی از فیلتر شکن باز 
می شود که با صرف هزینه ای در حدود 100 هزار تومان از یک ماه 
تا 12ماه وی پی ان هایی قابل خریداری هستند. اغلب مردم مجبور 
به خریداری فیلترشکن برای برخورداری از شبکه های اجتماعی و 
برقراری ارتباط یا مدیریت کسب و کار خود هستند و بطور کلی راه 
آنها از اغتشاشگران جدا است اما با فیلترینیگ اینترنت آنها به دور 
زدن سیاست های نظام جمهوری اسلامی روی آورده اند که این امر 

نمی تواند نتایج مثبتی برای کشور بدنبال داشته باشد.
کشور چین از جمله کشورهایی است که فیلترینگ گسترده را به اجرا 
درآورده است بطوریکه آمار منتشر شده در این زمینه در کشور چین 
نشان می دهد حدود دو میلیون نفر تنها وظیفه کنترل محتوا فضای 

مجازی این کشور را بر عهده دارند .
ساکنین پکن هدف اصلی کنترل فضای مجازی را نوعی فرهنگ سازی 
می دانند، بطوریکه انتشار مطالب غیر اخلاقی در این کشور غیرقانونی 
است و سمت و سوی شبکه های اجتماعی در این کشور ها به مطالب 
سرگرمی ، آموزشی و اقتصادی سوق پیدا کرده است. در نهایت 
بررسی ها نشان میدهد چین با معرفی پلتفرم های داخلی و کنترل 
محتوا فضا را به نوعی پیش برده که رضایت مردم خود را کسب کرده 
است در مقابل رها کردن فضای مجازی در ایران چالشی است که 
پیامدهای مخرب فراوانی بدنبال داشته است هر چند کسب و کارهای 
آنلاین زمینه برای اشتغالزایی هزاران نفر فراهم کرده است اما از سوی 
دیگر به دلیل نبود تفکر مدیریتی کارآمد در این حوزه به اصلاح 
پیج های غیر اخلاقی یا متضاد با فرهنگ ایرانی اسلامی در این فضا رو 
به افزایش بوده است که زمینه را برای سوء استفاده معاندین جمهوری 
اسلامی ایران فراهم آورده است در این میان فیلترینگ راهی پیش پا 
افتاده و بدون فایده برای مدیریت فضای مجازی قلمداد می شود و 
دور زدن آن با خرید فیلترشکن در اصل بازار افرادی را گرم می کند 
که مخالف سیاست های نظام جمهوری اسلام در حال اقدام هستند. 

دست خالی سیاستگذاران جمهوری اسلامی ایران در اتخاذ راهکاری 
برای بهره گیری از اینترنت گران برای مردم علاقمند و نیازمند به 
فضای مجازی مسأله ای است که توجه جدی می طلبد ،فیلترینگ 
اینترنت و از دست رفتن کسب و کار و فضای سرگرمی برای مردم 
موضوع مهمی است که تداوم آن سبب می شود فضای مجازی نیز به 
سرنوشت تلگرام منجر شود و راهکارهایی برای مردم ایران از سوی 
دیگر کشورها اتخاذ شود که قطعا در نهایت به زیان کشور خواهد بود.

آرمان ملی: وعده های بی فرجام مسکن ملی 
 الوعده وفا!!

آفتاب: اینترنت طبقاتی
 پس اینترنتم مال از ما بهترون شد

خراسان: جدال بر سر کسب وکارهای اینترنتی
 این قصه سر دراز دارد 

شهروند: 5 متر ، 5 متر، صاحب خانه شوید
 همون یه وجبی خودمونه.....
امتیاز: پایتخت 100 روز آب دارد 

 میشه 3 ماهه و ده روز
راه مردم : بخش معدن گروگان دلالان شده است 

 به خوب جایی نفوذ کردن
نقش اقتصادی: تنور داغ تورم و تسهیلات بانکی 

 پس وقتشه که نون رو بچسبونید
دنیای اقتصاد: رانت میلیاردی به زمین خوارها؟

 بدون شرح!!
مواجهه اقتصادی: مهر رفت   و ریال دیجیتال نیامد 

 قراره با تومان بیاد....
زاینده رود: هر دم از باغ گرانی، بری می رسد

ــر حرکت  ــرای ه ــد ب ــاده کنی ــون رو آم ــس خودت  پ
ــاری انتح

عسلویه پیام: آواره های داروخانه
 رو سر بیماران مظلوم

صبح ساحل:مسیر سنگلاخ آموزش
ــه  ــا ب ــن ت ــنگی رو بگذرون ــیر س ــن مس ــد ای  بای

آسایش برسن
دنیای اقتصاد: التهاب هسته سخت تورم؟

 خود تورمم از این همه گرونی مرض گرفته
هفت صبح: رقابت میلیمتری اپراتورها

ــورس  ــه ک ــا همدیگ ــده ب ــون می ــه نش ــور ک  اینط
گذاشتن

همشهری: جانشین پراید می آید 
 فول آپشن هست یا نه؟

 حدود 30 سال است که پدرم در خیابان 
کاشانی کوچه 24متری هجرت پشت مدرسه 
دخترانه شهید خزایی)اسدآباد( سکونت 
دارند و از قدیم الایام وضعیت کوچه و 
محله مناسب نبود و هم اکنون نیز در شرایط 
بدی از نظر وضعیت بهداشتی و فاضلاب 
قرار دارد و تاکنون از طریق فرماندارهای 
قدیم و حالا شهردار و اعضای شورای شهر 
قدیم وحاضر ، اداره بهداشت ،  اداره آب و 
فاضلاب و سایر ادارت مرتبط به سهم خود 

از محله بازدید کردند و وعده وعیدهایی در خصوص 
رفع مشکلات داده اند اما تابه امروز هیچ اقدام مؤثری 
به صورت جدی صورت نگرفته است. نظر به اینکه 
کمربندی از بلوار جانبازان به سمت میدان آزادگان 
کشیده شده که از اواسط کوچه شهید جمور قطع شده 
است و از طرف مسکن مهر نیز کمربندی ادامه داشته 

تا میدان آزادگان که این وسط از کوچه شهید جمور تا 
مسکن مهر به طول تقریبا 500 متر می باشد که به بهانه 
اراضی کشاورزی و ملک مردم است که این چندسال 
اهالی محله در عذاب هستند و طبق تصاویر ارسالی 
فاضلاب محله هیچ راه خروجی ندارد و در نهایت 
تمامی این آلودگی های محله در خانه و زندگی پدر 

و همسایگان جمع شده که منبع و منشأ همه 
بیماری های واگیر دار و بوی بد طمع زندگی 
را به کام این اهالی تلخ کرده است . بخدا 
حق این مردم این نیست با پرداخت تمام و 
کمال هزینه های عوارض شهرداری  مالیات 
و سایر عوامل .حال از آن مرجع تقاضا دارم 
که موضوع را از استانداری پیگیری نمایید . 
چرا که شهرستان به بهانه های واهی از جمله 
نبود اعتبار و قراداد با پیمانکار و غیره ... 
بدلیل اینکه این منطقه محروم و مردمی بدون 
پشتوانه هستند هیچ اهمیتی به این قسمت نمی دهند 
و تمام اعتبارات را به سمت و سوی  شهرک هایی بر 
روی بورس می باشند سوق می دهند .به امید روزی که 
به لطف خدا و دوستان اندکی از این مشکلات کاسته 

شود . 
*رسول مرادی- اسدآباد

نیش و نوشیادداشت

پیام مردمی

علی سلیمانی - رئیس هیأت اجرایی انتخابات

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  های صنفی، بدینوسیله از تمامی اعضاي داراي پروانه  كسب معتبر آن اتحادیه دعوت مي گردد با در 
دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه كسب معتبر یا كارت شناسایی از ساعت 8:30 لغایت 10 صبح روز یكشنبه مورخ 1401/08/۲۲ جهت شركت در انتخابات 
هیأت مدیره اتحادیه شخصا به اداره كل صنعت،معدن و تجارت واقع در بلوار مدنی بلوار 15 فروردین مراجعه و هیأت مدیره مورد نظر خود را از بین افراد 
ذیل به تعداد 5 نفر اعضاي اصلي و ۲ نفر اعضاي علي البدل و همچنین بازرس مورد نظر خود را به تعداد یک نفر بازرس اصلی و یک نفر علی البدل انتخاب 
نمایند. لازم به ذكر است بر اساس ماده ۲ آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  هاي صنفي و تبصره ذیل آن هر فرد صنفی دارای پروانه كسب در انتخابات دارای 
یک حق رأی می باشد. حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه كسب در همان صنف. مباشرین فاقد حق رأی می باشند و در مشاركت مدنی، فردی كه 

پروانه به نام ایشان صادر شده دارای حق رأی می باشد. 
* همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 13 آئین نامه مذكور اعطاي وكالت و یا نمایندگي جهت دادن رأي ممنوع مي  باشد.

* ضمنا همراه داشتن ماسک الزامی است.

رضاپور فراهانی

علی صباغی

سعید تسلیمیان

افشین غفاریان

محمد احمدی جلال

علیرضا زینی محسن رضائی موحد

اسماعیل کریمی

جلال باقری

شعیب صالحی

اسامی داوطلبین هیأت مدیره به ترتیب حروف الفبا:

اسامی داوطلبین بازرسی به ترتیب حروف الفبا:

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان
هیأت اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

آگهی انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف تأسیسات مکانیک ساختمان شهرستان همدان

عباس لشگریمرتضی کهوندمهرداد کوچه باغیان

محمد میرزائیاسماعیل صادقی فردامیر پارسائی بهمنش

سیدحمید حسینی

ان
رلم

موضوع تعیین محلی برای تجمعات را هفته آینده پا
در مجلس بررسی می کنیم

 نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: موضوع تعیین محلی برای 
تجمعات را که استاندار تهران مطرح کردند، هفته آینده در مجلس بررسی می کنیم.

حمیدرضا کاظمی در گفت وگو با ایلنا، درخصوص صحبت های استاندار تهران درباره تعیین 
محلی برای تجمعات گفت: دوره گذشته در کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور روی موضوع 
کار کردیم که در کلیه شهرها مکانی با نظر مسئولان در نظر گرفته شود که اعتراضات به این 

مکان ها هدایت شود تا افراد بتوانند مباحث و یا حرفی که دارند را در آنجا مطرح کنند.
وی خاطرنشان کرد: گفته شد حتی حفاظت این مکان ها را هم نیروی انتظامی برای افرادی 
که جمع شده اند و خواسته هایی دارند حال چه خاصه صنفی باشد چه خواسته غیرصنفی، بر 

عهده بگیرد.
وی در خصوص این که استاندار تأکید کرده است برای داشتن تجمع در این مکان ها باید 
مجوزهای لازم اخذ شود، بیان کرد: بله حتماً اخذ مجوز می خواهد، زیرا زمانی که شما یک 
خواسته صنفی داشته باشید و بخواهید نسبت به یک موضوع اعتراض کنید، درخواست 
خود را به وزارت کشور می دهید که ما فلان حزب، گروه و جریان هستیم که نسبت به 
مسائلی اعتراض داریم و می خواهیم در یک روز خاص تجمعی برای مطرح کردن مسائل و 

مشکلات مان داشته باشیم.
وی درباره این که دیوان عدالت اداری برای این طرحی که قبلًا در این موضوع مطرح شده بود را 
رد کرد که طبق قانون اساسی، برگزاری تجمعات مسالمت آمیز نیازی به مجوز ندارد درصورتی 
که امروز  مطرح می شود برای برگزاری تجمع در این امکان باید مجوز گرفته شود، گفت: 
این مجوز برای یک مکان خاص است که مزاحمت برای مردم ایجاد نشود. مثلًا شما کاسب 
هستید گروهی دور یک میدان جمع می شوند قطعاً کاسبی شما بهم می خورد ولی اگر یک مکان 
مشخص باشد و امنیتش را هم نیروی انتظامی تأمین کند، شما می توانید خواسته هایتان را مطرح 

و مطالبات تان را بیان کنید.
نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی بیان کرد: با آغاز به کار مجلس در هفته آینده ما این 

موضوع را در کمیسیون بررسی می کنیم.

لزوم گسترش همه جانبه روابط تهران - پکن 
براساس »منافع و احترام متقابل«

رئیس جمهوری در پیامی با تبریک دوره جدید ریاست جمهوری چین به شی جین پینگ تأکید کرد: 
تحقق اهداف مشارکت جامع راهبردی ایران و چین، الگویی از گسترش همه جانبه روابط بر مبنای منافع 

و احترام متقابل ارائه می کند.
به گزارش ایرنا؛ سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در این پیام خطاب به همتای چینی خود گفت: تحقق 
اهداف مشارکت جامع راهبردی ایران و چین، الگویی از گسترش همه جانبه روابط بر مبنای منافع و 
احترام متقابل ارائه می کند و همکاری در چارچوب نهادها و سازمان های چندجانبه، علاوه بر تأمین 

منافع دو کشور، بر صیانت از ثبات و صلح بین المللی کمک می  کند.
 بعد از پایان اجلاس یک هفته ای بیستمین کنگره ملی حزب کمونیست چین، شی جین پینگ رئیس 
جمهوری این کشور روز گذشته و در یک رویداد تاریخی و بی سابقه، برای سومین دوره متوالی به 

عنوان دبیرکل این حزب به عنوان حزب حاکم انتخاب شد.
شی جین پینگ که در 10 سال اخیر دبیرکلی این حزب و ریاست جمهوری چین را برعهده داشت، برای 

سومین دوره پنج ساله متوالی به عنوان دبیرکل این حزب ابقاء شد.

 در سوم آبان ماه سال 1373 قانون بیمه 
سلامت همگانی به تصویب مجلس شورای 
اسلامی کشور رسید. به همین مناسبت همه 
ساله از تاریخ سی ام مهرماه لغایت ششم آبان 
ماه به عنوان »هفته بیمه سلامت« نامگذاری 

گردیده است. 
  بیمه سلامت، نظام ارجاع و مراکز 

طرف قرارداد
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با اشاره به 
اینکه نخستین روز از هفته بیمه سلامت امسال 
تحت عنوان  بیمه سلامت، جوانی جمعیت و 
حمایت از زوجین نابارور نامگذاری گردیده 
است، اظهار کرد : در راستای  قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت  زوجین نابارور می 
توانند تا سن 49 سالگی و تا سه دوره درمانی 
از خدمات درمانی نازایی و ناباروری به صورت 

بیمه ای بهره مند گردند. 
به گزارش همدان   پیام، فریبرز نیاستی افزود : 
بیمه شدگان عزیز  با مراجعه به  مراکز دولتی 
و خصوصی طرف قرارداد 10 درصد تعرفه 
دولتی هزینه های درمانی نازایی  و ناباروری را 
بر اساس ضوابط مربوطه پرداخت می نمایند و 
بقیه هزینه ها را بیمه سلامت پرداخت می کند. 
وی اظهار کرد : از ابتدای سالجاری  تا کنون بالغ 
بر 700  میلیون تومان بابت هزینه درمان نازایی 
و ناباروری بیمه شدگان استان همدان پرداخت 
شده است . این رقم در مقایسه با  ارقام مدت 
مشابه سال گذشته رشد بسیار چشمگیر و قابل 

توجهی داشته است.

 پرونده الکترونیک سلامت، آرزوی 
دیرینه  نظام سلامت تحقق می یابد

 مدیرکل بیمه سلامت استان گفت : اقدامات 
بزرگی در بیمه سلامت در حال انجام است و 
پرونده الکترونیک سلامت آرزوی دیرینه نظام 
سلامت بود که با اجرایی شدن نسخه نویسی 

الکترونیک تحقق می یابد .
نیاستی با اشاره به اینکه دومین روز هفته بیمه 
سلامت تحت عنوان بیمه سلامت، سلامت 
الکترونیک و سازمان هوشمند نامگذاری شده 
است اظهار کرد : اجرای طرح بزرگ و ملی 
و بسیار مهم نسخه نویسی الکترونیکی آثار و 
فواید بسیار ارزشمندی برای نظام سلامت 
کشور به همراه خواهد داشت که تشکیل 
پرونده الکترونیک سلامت شهروندان و حفظ 
سوابق پزشکی و درمانی افراد با نسخه نویسی 

الکترونیکی از جمله این آثار می باشد. 
وی افزود: کاهش خطاهای مربوط به نسخه 
خوانی در داروخانه ها ، مدیریت و ساماندهی 
هزینه های نظام سلامت کشور، صرفه جویی در 
مصرف کاغذ و رفع مشکلات مربوط به حفظ 
و نگهدای سوابق پزشکی از دیگر فواید طرح 

نسخه نویسی الکترونیکی می باشد.  
مدیرکل بیمه سلامت استان تسریع در انتقال و 
رصد داده ها، پایداری اطلاعات، کاهش خطا، 
پایش و نظارت فنی و دقیق و نیز صرفه جویی در 
هزینه ها از جمله مصرف کاغذ را از مزیت های 
طرح نسخه نویسی الکترونیک برشمرد و افزود: 
ممکن بود قبل از اجرای طرح با بسیاری از 

خدمات غیرقانونی و بی رویه درمانی و درخواست های 
القایی مواجه باشیم اما امروز جلوی سوء استفاده ها نیز 
گرفته شده و این طرح بزرگ ملی موجب کاهش تقاضاهای 
القایی و همچنین حفاظت از منابع مالی شده است. نیاستی 
گفت: هم اکنون در تمامی مراکز طرف قرارداد با بیمه 
سلامت نسخه نویسی الکترونیکی انجام می شود در 
خصوص قابلیت های سامانه شهروندی بیمه سلامت 
  https://bimehsalamatiranian.ir آدرس  به 
ارسال کنند، سامانه شهروندی پنلی است که می توان از 

طریق آن به درخواست پوشش بیمه ای افراد رسیدگی 
کرد ؛ بیمه شدگان می توانند هزینه هایی که برای آنها به 
صورت الکترونیک انجام شده را در سامانه شهروندی بیمه 

سلامت مشاهده کنند. 
وی خاطر نشان کرد: همچنین بیمه شدگان می توانند مراکز 
طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت ایران را نیز جستجو 
کنند و اگر فردی دارای بیمه همگانی بوده و به پزشک 
خانواده منتسب باشد، می تواند اطلاعات پزشک خانواده 

خود را نیز در سامانه مشاهده کند. 

 نیاستی درباره امکان دسترسی بیمار به نسخ گذشته خود 
در سامانه شهروندی گفت: عمده مشکلات بیمار در این 
خصوص برای مراجعه به بیمه های تکمیلی بود، لذا 
این امکان در سامانه شهروندی برای بیمه شدگان فراهم 
شده تا کل سوابق نسخه که جایگزین برگه سوم دفترچه 
سابق است را مشاهده کنند؛ همچنین بیمار می تواند با کد 
رهگیری اطلاعات نسخ را به بیمه تکمیلی ارسال کند؛ تا 
برای پرداخت هزینه مازاد بر تعهدات بیمه پایه اقدامات 

لازم صورت پذیرد.

مدیرکل بیمه سلامت استان :

۷۰۰  میلیون تومان بابت هزینه های 
درمان نازایی و ناباروری پرداخت شد

۷۳۰بیمار در یک روز به اورژانس علیمرادیان  مراجعه کردند

کمبود 25 پزشک در نهاوند

»صولت مرتضوی« 

چه باید بکند؟

اگر بخواهیم برحسب 
اولویت جمع بندی 

کنیم، مسأله برگزاری 
شورایعالی کار و ترمیم 

دستمزد مهم ترین مسأله 
است؛ بعد از آن، پیگیری 
مطالبات اساسی کارگران 

در زمینه ی امنیت شغلی و 
تشکل یابی و حقوق صنفی 

اهمیت دارد

حاجی بابایی: 
همسان سازی حقوق 

بازنشستگان دائمی شود
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با تسنیم، با اشاره 
به ترمیم حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری  
اظهار کرد: روند فعلی ترمیم حقوق است و 

متناسب سازی همچنان در دستور کار قرار دارد.
حمیدرضا حاجی بابایی افزود: حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری، 900 هزار تومان+ 5 درصد 
حقوق فرد بازنشسته به همراه عائله مندی افزایش 
یافته است که برای آن در لایحه بودجه 7 هزار 
میلیارد تومان اختصاص یافته است و با دولت در 

این رابطه توافق شده و آنها هم پذیرفته اند.
وی ادامه داد: از سوی دیگر در تبصره 2 قانون 
بودجه 14 هزار میلیارد تومان برای بازنشستگان 
کشوری و لشکری وجود دارد و بحث آن 

جداست.
وی با تأکید بر اینکه متناسب  سازی حقوق 
بازنشستگان به میزان 90 درصد حقوق شاغلان 
خط قرمز ما است و این موضوع پیگیری می شود، 
عنوان کرد: این مقوله در قالب همسان سازی 
حقوق بازنشستگان و شاغلان در حال پیگیری 

است.
قانون  می کنیم  تلاش  کرد:  تأکید  وی 
ــتگان  ــا بازنشس ــود ت ــی ش ــازی دائم همسان س
برای  دولت  باشند.  نداشته  دغدغه ای 
ــد  ــا 5 درص ــه ت ــود ک ــنهاد داده ب ــاغلان پیش ش
ــه  ــا توج ــد ب ــش ده ــژه را افزای ــاده وی فوق الع
ــت  ــون مدیری ــاده 68 قان ــد 10 م ــه بن ــه اینک ب
ــد  ــت می توان ــد "دول ــات کشوری می گوی خدم
تا 50 درصد فوق العاده ویژه کارکنان را 
ــه  ــود ب ــون ب ــل قان ــن تقلی ــد"، ای ــش ده افزای
همین دلیل کمیسیون برنامه و بودجه اصلاح 
کرد که "دولت مکلف است تا 50 درصد 

ــد". ــش ده ــژه را افزای ــاده وی ــوق الع ف
ــس  ــه مجل ــه و بودج ــیون برنام ــس کمیس رئی
شورای اسلامی گفت: شبهه ای ایجاد شده 
بود وقتی کمیسیون برنامه و بودجه مصوب 
کرده است تا 50 درصد افزایش پیدا کند 
یعنی وزارتخانه ها از محل درآمد خود 
باید بار مالی آن را تأمین کنند، این اشتباه 
است. دولت در لایحه 7 هزار میلیارد تومان 
پیش بینی کرده است که باید از این محل 

پرداخت شود.

پارلمان

ت
لام

خبرس

 مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
بهداشت  وزارت  بهداشت  معاونت 
گفت: به منظور بهبود وضع تغذیه 
کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوء 
تغذیه در خانوارهای نیازمند برنامه ای 
برای حمایت تغذیه ای این کودکان 

اجرا خواهد شد.
به گزارش ایرنا ، احمد اسماعیل زاده 

ضمن بیان این که دفتر بهبود تغذیه 
جامعه معاونت بهداشت با همکاری 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و معاونت 
های بهداشتی دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور این برنامه حمایت 
تغذیه ای کودکان زیر پنج سال را اجرا 
می کند، افزود: در این برنامه، کودکان 
مبتلاء به سوء تغذیه در برنامه مراقبت 

های ادغام یافته کودک سالم شناسائی 
و به کمیته امداد امام خمینی)ره( 
معرفی می شوند. در سال 1401، 
تعداد 60 هزار کودک در این برنامه 

تحت پوشش قرار گرفتند.
وی ادامه داد : پس از بررسی توسط 
کمیته امداد امام خمینی، کودک مبتلا 
تحت پوشش برنامه حمایتی قرار 

گرفته و مداخله های لازم برای بهبود 
وضعیت تغذیه ای وی انجام می شود. 
مراقبت های تغذیه ای به ویژه آموزش، 
مشاوره تغذیه و پیگیری توسط 
کارشناسان تغذیه مراکز خدمات جامع 

از اقدامات برنامه هستند.
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت گفت: بررسی گزارش 
عملکرد این برنامه در سال 1400، 
بیانگر بهبودی 58 درصد کودکان مبتلا 
به سوء تغذیه و آموزش بیش از 90 
درصد مادران در زمینه آموزش تغذیه 

است.

پشت پرده کمبود 
آنتی بیوتیک در کشور

 یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی علت کمبود 
آنتی بیوتیک در کشور را نبود همخوانی 
بین قیمت تمام شده تولید و فروش آن 
عنوان و اظهار کرد: کمیسیون بهداشت و 
درمان، سازمان غذا و دارو را مؤظف کرده 
قیمت  همه مواد اولیه از ابتدا تا انتهای خط 
تولید دارو را به اضافه 10 تا 20 درصد 
سود محاسبه کرده و نرخ جدیدی برای 

داروها تعیین کند. 

محمدعلی محسنی بندپی با اشاره به جلسه 
کمیسیون بهداشت و درمان با تولیدکنندگان 
دارو و آنتی بیوتیک افزود: در این جلسه 
تولیدکنندگان دارو توضیح دادند که دارو 
را با 25 درصد ضرر می فروشند؛ این میزان 
ضرر برای هر صنعتی مشکل زاست.  شاید 
تولیدکننده با تداوم این وضعیت بتواند یک 
ماه،  دوماه و حتی شش ماه دوام بیاورد ولی 

در نهایت ورشکست می شود.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس با تأکید بر اینکه باید از شعارها 
خارج شده و در عمل به تولیدکننده کمک 
کرد، گفت: باید شرایط تعادلی ایجاد شود 

بدان معنا که از یک طرف تولیدکننده رها 
نشده تا ارز »مفت« گرفته و بعد مواد 
اولیه،  دارو و کالاهای اصلی وارد نکند، 
نظارت هم نشود و در نتیجه برایش چند 

صددرصد سود تضمین شده لحاظ شود .
به گزارش ایسنا،محسنی بندپی با ارائه مثالی 
گفت: یکی از بحث های تولیدکنندگان این 
است که قیمت شیشه خالی دارو از خود 
دارو گران تر است و پول شیشه هم به 
جیب تولیدکننده نمی رود. درخواست شان 
این بوده که هزینه ها از ابتدای خط تولید 
تا انتهای خط تولید محاسبه شده و بعد 

قیمت گذاری دارو صورت گیرد.

بهبود ۵۸ درصد کودکان مبتلا به سوء تغذیه 
مراجعه کننده به شبکه های بهداشت و درمان


